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Veebruaritervitus!
Valdo Helmelaid
vallavanem

Marko Teiva 
ettevõtlusspetsialist

28. veebruaril 2018 võttis Tapa 
Vallavolikogu vastu määruse nr 
7 „Kaasava eelarve menetluse 
rakendamine Tapa valla eelar-
ves“. Kaasava eelarve eesmärgiks 
on kutsuda  Tapa valla elanikke 
kaasa mõtlema ja välja pakkuma 
ideid, mida oleks vaja Tapa vallas 
korda teha. 

Tapa valla 2022. aasta eelarves 
on kavandatud kaasava eelarve 
mahuks 20 000 eurot. 2022. aas-
ta kaasava eelarve ettepanekuid 
saab esitada 28. veebruar  – 13. 
märts.

Kaasava eelarve protsessis 

Kaasava eelarve ideede korje
saab ettepanekuid teha igaüks, 
olenemata sellest, kas ta on 
Tapa valla kodanik või mitte. 
Ettepanekuid saab esitada pa-
berkandjal vallavalitsuse kant-
seleisse, vallavalitsuse e-posti 
aadressil vallavalitsus@tapa.ee 
(digitaalselt allkirjastatuna) või 
elektroonilises infosüsteemis 
www.volis.ee. 

Kaasava eelarve idee esita-
mise vorm on leitav Tapa valla 
kodulehelt http://www.tapa.
ee/kaasav-eelarve. Esitatava 
idee tulemusena realiseeritav 
objekt peab vallaeelarve mõistes 
liigituma investeerimistegevu-
seks. Objekt peab olema valla-
ga seotud, pakkuma avalikku 
hüve, olema avalikus kasutuses 
ning objektist ei tohi tekkida 

ebamõistlikke kulusid valla 
järgnevate aastate eelarvetele. 

Ettepanek peab olema teos-
tatav eelarveaasta jooksul. Idee 
esitamisel peab olema mär-
gitud:

- idee esitaja (nimi, isiku-
kood, kontakttelefon või e-
posti aadress);

- idee nimetus (lühike fraas, 
mis nimetab ettepaneku sisu);

- idee eesmärk ja olulisus 
(lühike kirjeldus, millisele Tapa 
valla vajadusele ettepanek vas-
tab, millise probleemi lahendab 
või millise uue võimaluse avab, 
mis on ettepaneku eesmärk, 
miks on ettepaneku teostamine 
valla eelarvest vajalik);

-idee sisu (lühike kirjeldus 
investeeringu olemusest ning 

Käesolev talv on olnud ebata-
valine ja kordumatu. Jälle kord. 
Nelja aastaajaga maal on juba 
paratamatus, et need on meil 
eriilmelised ja piisavalt pikad, et 
jõuame unustada kõik eelmised 
samalaadsed ja imestada värvi-
de, tuulte ja sademete, soojuse 
või jaheduse, lume või siis selle 
puudumise üle. 

Lume puudumise üle me 
see talv kindlasti kurta ei saa ja 
selle rohkus tundub ebaharili-
kuna. Samal ajal inimestele, kel-
lel sünniaasta jääb eelmisesse sa-
jandisse nagu ka allakirjutanul, 
on just viimaste aastakümnete 
vähese lumekattega ning sageli 
suisa lumeta talved olnud sel-
leks ebatavalisuseks, mida „nor-
maalseks“ tunnistada kuidagi ei 

tahtnud. Talved, mis on meid 
sundinud unustama tõsiasja, et 
Eesti asub põhjapöörijoonest 
kõigest 1000 km kaugusel ning 
meie laiuskraadist põhja pool 
elab inimesi kogu maailma 
rahvaarvu silmas pidades vaid 
väikene hulk. Ning ka asjaolu, 
et siin elamine eeldab teist-
sugust hoiakut ja mõttelaadi 
ning ka enamat arvestamist 
looduse ja ilmastikuoludega, 
nendega kohanemist kui lõu-
napoolsematel ning soojematel 
laiuskraadidel. Vastukaaluks 
saame nautida aastaaegade mit-
mekesisust, rohelist silmapiiri 
ning mõõdukat soojust suvel 
ning lumerõõme talviti.

Veebruar on ka meie riigi 
sünnipäevakuu. Kui ilma-
olude juures sai viidatud era-
kordusele ning nenditud, et 
õigupoolest on tegemist ju 
meie asukohale vägagi omase 

olukorraga, siis meie riigi sün-
nist, taasiseseisvumisest ning 
iseolemisest rääkides on need 
sõnad vägagi omal kohal.  

Meie asukohas, piltlikult 
geopoliitiliste tõmbetuulte 
tuulte ristumiskohas ise ole-
mine on erakordne, on ime. Ja 
selle ime elushoidmine tähen-
dab igapäevast pühendumist ja 
mitmekülgset tööd. Poliitiline 
kliima on heitlikumgi kui meie 
igapäevased ilmaolud. Ning 
siin ei saa ükski ettevalmistus 
olla liiga varane ega üleliigne. 
Ning seda ei saa ka pidupäeval 
meelest lasta. 

Pidupäevaga kaasneb ka 
meeldiv kohustus, nimelt seda 
väärikalt tähistada. Ootame 
kõiki vallaelanikke 24. veeb-
ruari hommikul meie pidulike-
le lipuheiskamistele Tapa linna 
keskväljakul ning Tamsalu 
tammepargis kell 7.28.

kus ja millal ettepanekus toodud 
idee ellu viiakse, kas ettepanek 
on teostatav 12 kuu jooksul); 
- sihtrühm (lühike kirjeldus, kes 
saavad probleemi lahendamisest 
või uue võimaluse avanemisest 
otseselt kasu, nimetada hinnan-
guliselt sihtrühmasuurus, vanus 
jm olulised tunnused);

- eeldatav eelarve (idee teosta-
misehinnanguline maksumus);

- muu oluline info (lühike 
kirjeldus sellest, mida oleks idee 
hindajail lisaks oluline teada).

Ideid analüüsib ja hindab 
vallavalitsuse poolt moodusta-
tav komisjon, mille töösse on 
kaasatud volikogus esindatud 
erakondade ja valimisliitude 
esindajad ning vallavalitsuse 
esindaja. Komisjoni ülesandeks 

on  kõrvaldada need ettepane-
kud, mis ei vasta nõuetele, üle-
tavad ilmselgelt rahalist mahtu 
või ei ole realiseeritavad ühe 
eelarveaasta jooksul. Nõuetele 
vastavad ja hääletusele minevad 
ideed avaldatakse valla kodule-
hel ja facebooki lehel ning Tapa 
valla ajalehe aprillikuu numbris. 
Rahvahääletusel saab osaleda 
iga vähemalt 16-aastane isik, 
kelle elukoht hääletuse ajal on 
rahvastikuregistri andmetel 
Tapa vallas.

Hääletamine toimub 2. april-
list kuni 06. maini 2022 (kaasa 
arvatud) ainult elektrooniliselt 
Tapa valla kodulehel www.
volis.ee keskkonnas (vajalik ID 
kaardi, mobiil-ID või Smart-ID 
olemasolu). Tapa valla kodani-

kel, kellel puudub isikliku arvuti 
kasutamise võimalus, saavad 
hääletada Tapa Vallaraamatu-
kogus ja selle harudes Tamsalu, 
Assamalla, Jäneda, Lehtse, Saksi 
ja Vajangu raamatukogudes  
asutuste lahtiolekuaegadel.

Iga hääletusel osalev isik saab 
hääletada kuni kolme erineva 
meelepärase idee poolt. Hää-
letuse tulemusena reastatakse 
ideed vastavalt saadud häälte 
arvule. Realiseerimisele kuulub 
üks või mitu enam hääli saanud 
idee(d), mille eeldatav mak-
sumus ei ületa kokku 20  000 
eurot.

Täpsem info kaasava eelarve 
kohta on Tapa valla kodulehel 
http://www.tapa.ee/kaasav-
eelarve. 
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Proua Johanna Kalla võtmas vastu õnnitlusi  

Sünnipäevalaps proua Marie Are ja vallavanem Valdo Helmelaid      

Foto Pille Eevardi

Foto Pille Eevardi

Foto Pille Eevardi

Tapa Valla Hooldekodu                                    

Merle Tõruke                                  

Katri Lehtsalu                                   

Tapa vallavanem õnnitles auväärseid vallakodanikke, 
kel elatud sajandijagu päevi

Palavad juubelitervitused
JOHANNA KALLA-le tema 104. sünnipäeval!
MARIE ARE-le tema 101. sünnipäeval!
ASTA LEHTSALU-le tema 100. sünnipäeval!

Tervist ja eluõnne 
ning jätkuvat hingesoojust!

14. veebruaril sai 104 aasta vanuseks 
Tapa valla vanim kodanik Johanna 
Kalla. 

Johanna on sündinud 14. veeb-
ruaril,1918 aastal Siberis, Tomski 
oblastis, kuhu  vanavanemad kolisid, 
et  leida seal tööd ja leiba. Johanna on 
oma pere neljas laps. Kuna  Johanna 
ema  suri  sünnitusel ja isal oli raske 
kolme väikese lapse ja imikuga toime 
tulla, võttis  emapoolne vend perega  
väikese Johanna oma hoole alla. Jo-
hanna õed surid varakult.  

Johanna sõnul ta elu Tomski oblastis 
ise ei mäleta. Enamus mälestused sealsest  
ajast  on pigem vanaema meenutused. 
Elu Siberis oli 1920-ndatel raske. 1923. 
aastal koliti kogu perega  tagasi Eestisse 
ja elukohaks sai Koigi alev. Samuti Eestis 
polnud elu kerge, kõikjal oli tööpuudus. 
Kui pere kolis Tamsalusse, jäi Johanna  
tööle Kiviõli õlivabrikusse.

Kiviõlis tutvus ta oma tulevase 
abikaasaga, kes oli Tamsalust pärit. 
Kolinud Tamsalusse, alustas Johanna 
tööd Tamsalu Kombikormis.  1937. 
aastal abielluti ja  järgmisel aastal 
sündis perre esimene poeg. Kokku 
kasvas peres kolm poega, kes  tänaseks 
kõik on  surnud.  Noore pere õnn jäi 
üürikeseks, sest 1941. aastal kutsuti 
abikaasa mobilisatsiooni korras Nõu-

kogude Liidu eest võitlema. Abikaasa 
küll naases sõjast, kuid pereelu  samast 
kohast  jätkata enam ei õnnestunud. 
Johanna oli tubli ja töökas naine, suu-
repärane ema oma poegadele. 

Vabal ajal meeldis Johannale teha 
aiatöid  ja laulda.  Alates 2012-st aastast 
on Johanna elanud Sääse Hooldekodus.  
Kuigi aastate jooksul  on vähenenud  
silmanägemine  ja kõrvakuulmine, 
on Johanna endiselt rõõmsameelne 
ja naljahimuline.  Johanna sajandaks 
juubeliks saatis talle  õnnesoovid pre-
sident Kersti Kaljulaid, saja esimesel 

sünnipäeval Riigikantselei. Johanna 
jaoks on  olulised  kõik tähtpäevad, 
aga oma sünnipäeva ootab ta eriti. Sel 
aastal  siis juba 104-ndat korda. Kuigi 
õnnitlejate seas ei ole kahjuks enam 
paljusid Johannale olulisi inimesi, on tal 
hea meel kõikide külaliste üle.  

Sel aastal said vaasid lilli täis, lauldi 
sünnipäevalaulu, söödi torti. On 
eriline au ja võimalus tähistada meie 
valla vanima kodaniku sünnipäeva. 
Hooldekodu pere soovib Johannale, 
armsale Annile palju õnne, tervist ja 
rõõmsat meelt veel aastateks. 

Tapa valla eakas sünnipäevalaps Marie 
sai 20. jaanuaril 101-aastaseks.

Marie Are sündis Mulgimaal 20. 
jaanuaril 1921 aastal, pere teise lapsena. 
Nooruspõlv ja kooliaastad möödusid 
Abja vallas, Penuja külas. Abielu sõja 
ajal ning perre sündinud tütre ja pojaga 
elati üheskoos Paju talus.

1954 a. koliti perega Audrusse, kus 
abikaasa ehitas üles klubi ja asus hiljem 
seal tööle juhatajana. Marie tegi kohali-
kus kolhoosis kolhoositöid ja hiljem oli 
klubis ning kontoris koristaja.

Kuuekümnendate aastate algul 
kolis pere Porkunisse. Abikaasa hak-
kas tööle klubi juhatajana ja Marie 
esialgu klubis koristajana. Hiljem oli 
ta kokk nii sohvoosis kui ka Porkuni 
algkoolis ning Porkuni Kurttummade 
Koolis. Pensionile jäädes täitis proua 
laste ühiselamus öövalvuri kohustusi. 
Porkunis korraldati suvelaagreid, 
kus samuti pensionil olev Marie oli 
öövalvuriks.

Marie on mitme põlvkonna vana-
ema. Kuigi elu on talle ette toonud ka 

Marie Are 101

raskeid aegu (abikaasa ja tütre kaotuse), 
siis vaatamata sellele on ta alati elurõõ-
mus ja abivalmis olnud teiste suhtes 
ning õpetanud, et kõike siin ilmas saab 
heaga. Isegi nii kõrges eas võtab ta kõike 
naljaga ja püüab positiivne olla kõige 
meie ümbritseva suhtes. 

Hea tervis, mida omab Marie, teeb 
kadedaks nii mõnegi inimese. Marie 
ainus terviseprobleem on seotud nä-
gemisega. Ometi sellest sõltumata elab 
ta hetkel üksinda, kuid oma pere näol 
on tugivõrgustik alati olemas. Jõudu ja 
jaksu edaspidiseks proua Marie!

Asta Suharov sündis esiklapsena 8. 
veebruaril 1922.a Lehtse vallas Kuru 
külas, kuid juba aasta pärast kolis 
noor pere elama Tapale üürikorteris-
se. Isa Jüri tegutses väikeettevõtjana 
ehituse alal, ema Marta oli kodu-
perenaine. Peagi oli pere kasvanud 
viieliikmeliseks, kuid Eesti Vabariik 
elas parajasti üle esimest majandus-
langust, mistõttu langes perepea 
teenistus nullilähedaseks ja pere pidi 
kolima Pruuna küla Tammiku tallu 
teenijatemajja. 

Asta esimeseks kooliks sai Lehtse 
algkool, mis asus Pruuna mõisas. Kui 
tütarlaps lõpetas heade hinnetega 
6. klassi, siis avaldas ta soovi õppida 
Tapa gümnaasiumis, kuid isa ei vaa-
danud sellele hea pilguga. 

Niisiis viis tee Asta Järva-Jaani 
Kodutööstuskooli, aga nüüd juba 
Sinisalu nimega, sest vanemad eestis-
tasid perekonnanime. Koolis õppis ta 
peale üldainete veel kangakudumist, 
aiandust, õmblemist, kunstkäsitööd, 
toiduvalmistamist, joonistamist ja 
joonestamist. Pärast kooli lõpetamist 
sai tütarlaps assistendikoha Tallinnas 
välja antava ajakirja Kõigile juures. 
Assistendi ülesanneteks oli enamasti 
ajakirja lõike- ja mustrilehtede koos-
tamine. 

Järgmiseks läks Asta tuttava soo-
vitusel õppima Kuremaa Kontrol-
lassistentidekooli. Õpingud toimusid 
sõjast hoolimata aga küllalt rasketes 
materiaalsetes tingimustes. 

1943.aastal sai kool läbi ja Asta 
töökoha Koeru valda kontrollassis-
tendiks. Elu viskas aga uperpalle. 

Isiklik elu ei teinud midagi kerge-
maks, vaid hoopis raskemaks. Sõja 
lõpul pidi Asta põgenema Koerust, 
sest tema abikaasa tegutsemise tõttu 
sõja ajal ja pärast metsavendluses 
osalemist, kartis noor naine repres-
seerimist.

Jätkusid tööaastad Nõukogude 
Eesti tingimustes zootehnikuna 
erinevates sovhoosides (riiklikud ma-
jandid) Haibal, Nõmmkülas, Äksis. 
Pärast Stalini surma võis naine kerge-
malt hingata ja vormistada ametlikult 
oma teise abielu. Kuna maakohtades 
jagati krunte maja ehitamiseks, ehitati 
ühisel nõul ja jõul maja Tapa rajooni 
Lehtsesse, mis on alates 1958. aas-
tast tänaseni Asta ametlik elukoht. 
Lehtse aegadesse kuulub töötamine 
külanõukogu esimehena neli aastat 
ja EKP Paide rajoonikomitee inst-
ruktorina tolleaegse parteijuhi Valde 
Roosmaa alluvuses kümme aastat. 
Pärast pensionile siirdumist tegutses 
Asta peamiselt oma aia korrastamisel, 
mida tõendab ka konkursi „Koduaed 
kauniks“ diplom.

 Loomulikult on Asta olnud 
pidevalt tegevuses oma järeltulijate-
ga. Näinud kibedaid pisaraid oma 
unistuste luhtumises, tegi naine 
kõik selleks, et tema kaks last saaksid 
kõrghariduse. 

Praegu on 100-aastasel Astal 
neli lapselast, kaheksa lapselapselast 
ja viis lapselapselapselast. Nende 
hulgas on üks doktorikraadiga, kaks 
rakenduskõrgkooli lõpetanut, kaks 
omandavad kõrgharidust. Teadmised 
on selles peres hinnatud, eeskujuks 
suguvõsa esiema, kes siiani kuulab 
uudiseid. Muide, ta õppis selgeks, kes 
on parajasti Eesti Vabariigi president 
ja kes peaminister!

Asta Lehtsalu 100
Proua Asta Lehtsalu koos vallavanem Valdo Helmelaid`iga

Johanna Kalla 104 
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TG õpetajad Iirimaal Moheri kaljudel Foto Kärt Maasik

TG projektijuht Agnes Jürjo 
& projektimeeskond

Tapa Gümnaasiumis toimub sellel 
õppeaastal Erasmus+ projekt „Õp-
peainete lõimimine ja õppetöö jõu-
kohastamine ainetundides“, mille 
käigus kümme õpetajat ja mõniteist 
õpilast külastavad teisi Euroopa rii-
ke, et õppida nende kogemustest. 
Projekti elluviimist toetab Erasmus+ 
ja Euroopa Solidaarsuskorpuse agen-
tuur. Projekti raames on planeeritud 
erinevaid tegevusi: koolitused õpeta-
jatele, õpilaste õpiränded ja õpetajate 
töövarjutamised partnerkoolidesse 
Saksamaal ja Sloveenias.

Projektiga tuuakse kooli uusi tead-
misi ja mõtteid, kuidas aineteülest 
lõimingut õppeprotsessis kasutada ja 
ellu viia, samas arvestades iga õppija 
võimeid ja eripärasid. Oluline on ka 
see, et kooli õpiprotsessi arendusse 
kaasatakse oma mõtetega õpilased 
ning projekt õpetab noortele analüü-
sioskust, väljendama oma mõtteid, 

arutlema ja tegema koostööd.
Projekti avapauk lennutas jaa-

nuari viimasel nädalal viis õpetajat 
Iirimaale, kus ammutati teadmisi 
LAK- ja projektiõppe vallas. Kooli-
tus tõi Dublinisse kokku õpetajaid 
Sloveeniast, Hispaaniast ja Eestist. 

Põhja-Iirimaalt pärit Gillian Coo-
ki käe all õpiti nädal aega, kuidas aine- 
ja keeletunde kõige tulemuslikumalt 
planeerida ning läbi viia projektõppe 
tunde. Koolitus oli väga praktiline 
ning nädala lõpuks valmisid kahe 
projektõppe näidiskavad.

Koolituse raames külastati ka 
efektselt ülesehitatud  ja visuaalselt 
rabavat iiri emigratsioonimuu-
seumi, Dublini linna ja kuulsaid 
Moheri kaljusid. 

Nädal aega Iirimaal pani mõtle-
ma, et eesti ja iiri kultuuri ühendab 
hoolimata kaugusest palju ühiseid 
jooni ning mitmed väljakutsed on 
meie ajaloos olnud väga sarnased.

Kevadine Dublin oma õiteiluga 
andis palju uut energiat ja värskeid 
lennukaid mõtteid, mida kolleegide 
ja õpilastega jagada. 

Tapa Gümnaasiumi 
õpetajad käisid 

Erasmus+ projekti 
raames Dublinis

Pole mingi saladus, et käimas on raamatukogude aasta, mis tähendab,  
et raamatukogud võtavad ka ühiselt midagi ägedat ette. 

14. veebruarist kuni 30. detsembrini toimub Lääne-Virumaa lugemisbingo!  
Mäng on imelihtne: laenuta mõnest Lääne-Virumaa raamatukogust raamat, 

kogu templeid ja võida auhindu. Bingopiletitel on teemad, mille järgi saad ise või 
raamatukoguhoidja abiga sobiva raamatu valida. Kui raamat läbi loetud, saab 
raamatukogust bingopiletile templi. Ja nagu bingos ikka, siis juba nurkade ja 

diagonaalide täitumisel on oodata pisikesi auhindu.  
Aasta lõppedes läheb aga loosimiseks täismängu võitjate vahel. 

Juhendi ja bingopileti saad raamatukogust.  
Mängida võivad kõik, nii lapsed kui ka täiskasvanud.

Tapa Vallaraamatukogu 

Noored nautimas reesõitu Palmses Foto Ave Pappe

Foto Ave Pappe

Ave Pappe
Tapa Lastekaitse Ühing
Noorsootöötaja 

Nii ütlevad need noored, kes noorte-
keskuses reaalselt käivad. Kindlasti 
on väga palju  neid noori, kes meid ei 
ole avastanud ning kellel  ei ole aegagi, 
et meid külastada ja tegelikult ju ei 
peagi kõik noored noortekeskusesse 
jõudma. Meil Tapal on minu arust 
noortel väga vedanud, sest meil on 
Spordikool, Muusika- ja Kunstikool 
ning huviringid koolis ja peale selle on 
siis veel ka noortekeskus, kes samuti 
pakub noortele just vaba aja tegevusi 
pärast kooli. Selleks, et vahvaid tegevusi 
korraldada peab usinasti projekte kir-
jutama ning vahel tekib tunne, et ega 
nende noortega ei jõuagi tegeleda, sest 
projekte on vaja teha ning tihtipeale 
juhtub ka see, et head plaanid ei saagi 
rahastust. Kurvaks teeb see nii mind 
noorsootöötajat kui ka noori, kes tege-
likult ootavad ja loodavad, et vahvad 
tegevused/üritused peagi tulevad. Meie 
tegevused sh väljasõidud on alati tasuta 
ning seega paljudele kättesaadavad.

Eelmise aasta kevadine Kohaliku 
Omaalgatuse Programm andis meie 
noortekeskusele suurepärase võima-
luse korraldada nii peredele kui ka 
noortele neli vahvat üritust ning nend-
est ühe ürituse viisime läbi detsembri 
lõpus Käsmus. Me külastasime Palmse 
mõisa, kus läbisime meeleoluka pro-
grammi just selle sihtgrupiga, kes meil 
antud väljasõidul kaasas olid. Väljasõi-
du mõte oli ka talviste matkaradade 
külastamine ning õhtu kulges toredate 
mängude saatel. Noored said kahe 
päeva jooksul palju positiivseid elamusi 
ning Tapale jõudes tuli ikka küsimus, et 
millal järgmine kord läheme?

Samasugune vahva väljasõit aga 
hoopis teise seltskonnaga toimus 
28 – 29. jaanuaril Kundasse ning see 
sai teoks tänu Leader programmile. 
Antud väljasõit oli suunatud noortele, 
kes õpivad gümnaasiumiastmes ning 
ka programm oli vastavalt sellele kok-
ku pandud. Kõigepealt külastasime 
Kunda Tsemendimuuseumit, kus 
noored said põnevat infot Kunda 
Tsemenditehase ja Kunda linna 
kohta ning meil väga vedas, sest an-
tud kohas oli avatud vahva näitus, 
mida samuti külastasime. Näituse 
külastus andis arutelu pikemaks ajaks. 
Õhtuks Lontova Puhkemajja jõudes 
ootas meid maitsev õhtusöök ning 
soe saun, mida soovijad külastada 

said. Noortekeskusest kaasa võetud 
mängud olid ka sel õhtul väga pop-
ulaarsed. Tihtipeale arvavad  nii 
projektide rahastajad kui ka lihtsalt 
täiskasvanud, et noored ei mängi 
lauamänge. Meie noortekeskuses  ja 
väljasõitudel on alati lauamängud 
väga populaarsed olnud ning nüüd 
juba tundub, et mõned uued mängud 
tuleb juurde osta, sest need on nii läbi 
mängitud. Järgmisel päeval sõitsime 
mööda rannikut, vaadates kauneid 
loodusvaateid ning niimoodi vaikselt 
kulgedes jõudsime Palmse Mõisa, 
kus sealsed väga toredad töötajad 
meid vastu võtsid. Meil oli noortele 
võetud giidiga programm, mis kestis 
kaks tundi ning kus noored said väga 
põhjalikud teadmised Palmse mõisast, 
selle ajaloost, raudtee tekkimisest 
jne. Ilm oli sel päeval suurepärane, 
sest torm kogus hoogu ja lund oli 
nii mõnusalt palju. Hobuse ja reega 
sõit pani vägisi mõtlema selle peale, 

kuidas kunagi liiguti ning millega kõik 
arvestada tuli enne, kui teele läksid. 

Ma pean ikka ütlema, et olen uhke 
meie linna noorte üle, sest nendega 
väljas käia on tõeline nauding. Kõik 
kohad, kus me oleme käinud ootavad 
meid avasüli tagasi ja põhjendus ikka 
see, et küll teil on toredad ja viisakad 
noored. Müts maha nii lapsevanemate 
kui ka kooli ees, sest sugugi mitte 
kõiki noortega ööbima soovivaid 
seltskondi ei võeta avasüli vastu. Meil 
oli igal juhul väga tore väljasõit, kus 
mina noorsootöötajana sain mõtteid/
ideid, mida oma töös veel teha võiks, 
et noortel põnev oleks. 

Noortekeskuses käia on tore

Noored Palmse Palmimajas
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Tiiu Tikkerber 
Leelo Jürimaa

Päästeamet

Lehtse on väike alevik Lääne- Virumaal 
Tapa vallas. Selle aleviku kultuurimajas 
käib  juba 40 aastat koos üks vahva 
seltskond – Lehtse Kammerkoor. Ta-
valiselt toimub kooriproov kolmapäeva 
õhtuti, kuid vajadusel tehakse proove  
tihedamini ja kasvõi öötundideni väl-
ja. Seda viimast juhtub siis, kui koori 
ümmarguse sünnipäeva tähistamiseks 
võetakse ette muusikalavastus.

Seekord otsiti midagi jõukohast 
Eesti heliloojatelt.  Vaadati läbi mit-
meid muusikateoste noote ja libre-
tosid.  Lõpuks jäi sõelale B. Kõrveri 
operett „Ainult unistus“. See sobis 
seltskonnale ja vastas Lehtse Kam-

merkoori võimekusele.  Operett on 
kirjutatud 1955. aastal ning lavastatud 
“Vanemuise” ja “Ugala” teatrites.

Töö  laulude õppimisega algas kohe 
2021. aasta alguses. Kavas oli operett 
lavale tuua kevadel, kuid viirus tõm-
bas sellele kriipsu peale. Nüüd tuli 
otsustada, kas “Ainult unistus” jääbki 
ainult unistuseks või koor ei anna alla 
ja viib oma unistuse täide.  Otsustati 
mitte alla anda ja lükata etendused 
sügisesse. Proove hakati tegema veebi 
vahendusel ja kui juba sai kokku tulla, 
siis veedeti suvekuudel nädalavahetus-
tel proovides pikad päevad.

  Lisaks kooriliikmetele kaasati 
lavastusse  ka nende järeltulijaid, pe-
reliikmeid, koori vilistlasi, nende lapsi 
ning endisi Lehtse Kooli õpilasi. Nii 
said noored esmakordse ja erakordse 
kogemuse osaliseks. Kokku oli tegelasi 

45. Lisandus veel lavastusmeeskond. 
Aja jooksul sulandusid kõik ühtseks, 
terviklikuks trupiks, kes koos laulsid, 
näitlesid ja tantsisid, soenguid-meiki 
tegid, nõela ja triikrauaga abiks olid, 
heli- ja valgustehnikat juhtisid jms.

Suure töö tulemusena toimus 
esietendus 01. oktoobril 2021. aastal 
Lehtse Kultuurimajas. Kokku anti 
4 etendust – kolm publikule ja üks 
sünnipäevakülalistele. Huvi oli väga 
suur. Etendused olid välja müüdud ja 
külastajaid käis igast Eestimaa nurgast.

Reedel, 4. veebruaril toimus Lääne-
Virumaa Aastateo gala, kuhu oli esi-
nema kutsutud Lehtse Kammerkoor 
laulu- ja tantsuprogrammiga operetist 
“Ainult unistus”. Üllatus oli ja rõõm 
suur, kui  selle opereti lavastamine 
pälvis III koha ühisteo hulgas.

Laupäeval, 5. veebruaril kuulutas 

Eesti kooriühing Estonia kontserdi-
saalis välja koori- ja puhkpillimuusika 
aastapreemiate saajad. Aasta koore 
2021 on kaks.  Kontsertkooride ka-
tegoorias sai selle tiitli kammerkoor 
Head Ööd, Vend (dirigent Pärt Uus-
berg), kes paistis 2021. aastal silma 
aktiivse kontserttegevusega.  

Panuse eest kultuuriruumi pälvis 
aasta koori tiitli Lehtse kammerkoor 
(dirigendid Tiiu Tikkerber ja Jaanus 
Väljaots). Koor tõi oma 40. sünnipäe-
va tähistamiseks 2021. aasta sügisel 
lavale Boris Kõrveri opereti “Ainult 
unistus”.  Esitajad olid Tapa Valla Kul-
tuurikeskus ja Eesti Segakooride Liit.

Siia on paslik lisada Tiiu dirigeeri-
misõpetaja ja Lehtse Kammerkoori 
palju aastaid hästi tundva inimese, Ene-
Reet Ehala õnnesoovi:  “Lugupeetud 
Lehtse Kammerkoor - te olete rohkem 

Viimasel ajal on sagenenud juhud, 
kus inimesed on hakanud vai-
gistama või lausa oma kodudest 
eemaldama suitsu- ja vingugaasi-
andureid, mis on häiresse läinud. 
Päästjad panevad elanikele süda-
mele, et sedasi käituda ei tohiks 
ning häiresignaalil on tavaliselt 
olemas ka põhjus.

„Tihtilugu on sellises olukorras 
süüdlaseks vingugaas, mida inimene 
ise ei tunne, kuid andur suudab tu-
vastada,“ selgitas Ida päästekeskuse 
ennetusbüroo ennetuspartner Liina 
Järvi. Samas tõdes ta, et põhjuseks 
on valed kütmisharjumused, mille 

tõttu suletakse soojakao hirmus 
siiber liiga vara.

Vingugaasiandur on kohustuslik 
kõikides gaasikütteseadmega või 
gaasiveesoojendiga hoonetes, ning 
alates 1. jaanuarist käesoleval aastal 
kõikides hoonetes, kus on tahke-
kütteseadmed, mis võivad ohtlikku 
vingugaasi tekitada – ahi, kamin, 
pliit, katel vms. Vingugaasiandur 
annab häirega märku kohe, kui vin-
gugaasi kontsentratsioon õhus jõuab 
inimese tervist ohustavale tasemele. 

Liina Järvi rõhutas, et kütte-
seadme siibrit ei tohi liiga vara 
sulgeda: „Vara suletud siibri tõttu 
tuppa imbuv nähtamatu ja lõhnatu 
ülimürgine vingugaas on tappev ja 
seda saab avastada ainult vingugaasi-
anduri abil. Suitsuandur vingugaasi 
ei tuvasta.“

Mida aga teha, kui vingugaasi-
andur on andnud häiresignaali?

Esmasena tuleb kiiresti avada 
aknad, uksed ja ruum korralikult 
tuulutada.

Toimetage võimalikud kannata-
nud värske õhu kätte. Kui keegi põeb 
vingugaasi mürgituse sümptomeid: 
peavalu, pea käib ringi, süda paha, 
oksendamine, kutsuge kohale kiirabi. 

„Kõige tähtsam on avada aknad, 
et õhutada ruum ja säästa sellega oma 
tervist ja elu,“ rõhutas Liina järvi.

Suitsuanduri tööle rakendudes 
ning elamises suitsu märgates,  väl-
juge hoonest ja kutsuge kohale 
päästjad.

Küsimuste korral on võimalik 
tellida endale päästjate poolt kodu-
nõustamine helistades riigiinfotele-
fonile 1247.

Taidlus on tugevatele!
kui keegi ühelt koorilt oodata oskab! 
Olete ainus isetegevuskoor, kes toob 
iga viie aasta järel lavale uue muusikali 
või opereti ja seda ka korduvalt ette 
kannab. Ja seda “tavaliste” kammer-
koori esinemiste kõrvalt - koorikont-
serdid, võistulaulmised, konkursid jne 
jne, Soovin koorile ja Tiiu Tikkerberile 
40 aasta jooksul auga välja teenitud 
tunnustuse eest PALJU ÕNNE!“

Jah, kui järele mõelda, siis oli see 
uskumatu, et koroona tingimustes 
sai üks väikeses kohas tegutsev koor 
hakkama sellise saavutusega! Ega as-
jata pole praegu koori tunnuslauseks 
“Taidlus on tugevatele!”

Lehtse kammerkoori laulja on sel-
line, kes laulab, tantsib, viskab, nalja, 
mängib pilli, teeb tugevasti tööd ja 
toob viiruse kiuste  lavale Boris Kõr-
veri opereti “Ainult unistus”.

 

Suitsu- ja vingugaasiandurid on 
elu päästmiseks

Müüa soodsalt 
3m küttepuid 

kohaletoomisega.  
Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD OÜ ESTEST PR 
ostab metsa- 
ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee
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Päästeamet

Politsei- ja Piirivalveamet
Piirkonnapolitseinikud 
Aleksander Klasberg, 
Martin Mikola ja Anni Kruuse

Transpordiameti 
Rakvere teenindusbüroo 

töökorraldus alates 14.02.2022
Registreerimiseelne kontroll ning teooriaeksamid:

E-R, kell 9.00 – 17.00
E - R teenindamine ainult eelbroneeringute alusel 

Aja broneerimine  https://broneering.transpordiamet.ee/

Kõik muud teenused:
E, T ja N kell 9.00 – 17.00; lõuna kell 12.00 – 12.30

Teenindamine nii eelbroneeringute alusel kui ilma broneeringuta    
Aja broneerimine https://broneering.transpordiamet.ee/

NB! Teenuseid (v.a registreerimiseelne kontroll ja teooriaeksam) 
saab kasutada ka e-teeninduses.

2021. aasta sügisel toimus piirkon-
napolitseinike tööjaotuses muudatus 
piirkondliku politseitöö eesmärkide 
paremaks täitmiseks ja süsteemi 
tõhusamaks muutmiseks, millest 
tulenevalt kaotati ära noorsoopo-
litseiniku ametikoht ning praeguse 
seisuga teenindavad Tapa valda kolm 
piirkonnapolitseinikku – Aleksander 
Klasberg, Martin Mikola ja Anni 
Kruuse. Piirkonnapolitseinike piir-
konnajaotused ning kontaktandmed 
on leitavad veebiaadressilt politsei.ee.

2021. aastal registreeriti Tapa vallas 
kokku 1088 väljakutset. Eelmisel aas-
tal pandi Tapa vallas toime 372 väär-
tegu, mis on 2020. aastaga võrreldes 
69 võrra vähem. Põhiosa väärtegudest 
moodustavad liiklusseaduse rikku-
mised (279), mis on 2020. aastaga 
võrreldes 11 rikkumise võrra vähe-
nenud. Võrreldes 2020. aastaga on 
vähenenud ka varavastased väärteod 
väheväärtusliku asja või õiguse vastu. 
Kasvutendentsi on näidanud avaliku 
korra rikkumised ning narkootiliste ja 
psühhotroopsete ainete seaduse järgi 
kvalifitseeritavad süüteod. 

Alaealiste poolt toime pandud 
väärtegusid oli 54, mis on pea poole 

võrra väiksem, kui seda oli aastal 2020 
(96). Alaealiste poolt toime pandud 
süütegudest on kasvanud avaliku 
korra rikkumised ning narkootiliste 
ja psühhotroopsete ainete seaduse 
järgi karistatavad süüteod. Samas on 
vähenenud tubakaseaduse ja alkoho-
liseaduse järgi kvalifitseeritavad teod. 

2021. aastal laekus politseile 155 
lähisuhtevägivalla teateid, mis on 
2020. aastaga võrreldes 25 teate võrra 
vähem. Eelmise aasta lähisuhtevägi-
valla teadete põhjal alustati 32 krimi-
naalmenetlust.

Eelmisel aastal tabati Tapa vallas 
20 kriminaalses joobes juhti, mida on 
vähem kui eelmistel aastatel. Üks juht 
oli narkojoobes.

Tapa vallas registreeris politsei 37 
vargust, mille osas alustati kriminaal-
menetlust. See on võrreldes 2020. 
aastaga vähenenud pea poole võrra. 

2020-2021 aastatel laialdaselt 
levinud Covid-19 viiruse tõttu oli-
me me kõik sunnitud tegema suuri 
töökorralduslikke muudatusi, millest 
tulenevalt jäid ära või lükkusid edasi 
ka paljud ennetusüritused ning loen-
gud lasteasutustes. Siinkohal oleks 
paslik esile tuua suurepärast koostööd 
ning vastutulelikkust õpetajate poolt, 
kes olid valmis vajalikud loengud ise 
noortele ette kandma ning seda ka 
veebi vahendusel. 

Koolinoortele seati palju piiran-
guid nii kooli- kui ka huvihariduse 

osas ning samuti olid piiratud ka 
paljud vaba aja veetmise võimalu-
sed. Pikkadest piirangutest kerkisid 
varmalt esile aga uued probleemid 
noorte seas – depressiivsus ning 
suitsidaalsus. Tegemist on ter-
visprobleemidega, mille puhul ei 
oska abi vajav inimene ennast ise 
aidata ning suur roll abi saamisel 
langeb kaaskodanike õlule. Rõõm 
on tõdeda, et ka politseile laekus 
selliseid infoteateid, tänu millele 
saime ka meie kiiremas korras 
reageerida ning abivajavat inimest 
aidata. Märka abivajajat!

2021. aasta lõikes vajaks erili-
selt esile toomist ka kaaskodanike 
julgus süütegude toime pannud 
isikute märkamise osas. Infotea-
dete põhjal, milles on teavitatud 
kahtlase sõidustiiliga mootorsõidu-
kijuhtidest, on liiklusest kõrvalda-
tud mitmel korral nii alkoholi- kui 
ka narkojoobes juhte. 

Rakvere politseijaoskonnas 
abistavad hetkeseisuga politseid 
kokku 46 abipolitseinikku. Eelmi-
sel aastal liitus abipolitseinike ri-
dadega 10 vabatahtlikku, neist üks 
ka Tapa valda. Abipolitseinikuks 
kandideerimise lisainformatsiooni 
leiad veebiaadressilt www.abipolit-
seinik.ee või Rakvere politseijaos-
konna telefonilt 3222619.

Meie kõigi turvalisus algab 
meist endist!

2022. aastal suunab Päästeamet Tapa 
vallas toimuvad kodunõustamised 
peamiselt eramajapidamistele. 

2021. aastal viisid kutselised ja va-
batahtlikud päästjad Tapa vallas läbi 
252 kodunõustamist, millest nõuetele 
mitte vastavaid kodusid leiti 28 korral. 
Käesoleva aasta 1. jaanuarist on aga lisaks 
suitsuandurile kohustuslik vingugaasi-
andur kõikides kodudes, kus on puu-
küttel töötav ahi, kamin, pliit või katel.

Kui varasemalt oli vingugaasiandur 
kohustuslik nendes eluruumides, kus 
on korstnaga ühendatud gaasiseade, 
siis uue aasta algusest on andur ko-
hustuslik ka kõikides nendes kodudes, 
kus on tahkeküttel töötav ahi, pliit, 
kamin või katel. Lisaks kodudele on 
vingugaasiandur uuest aastast kohus-
tuslik ka mitteeluhoonetes, kus on 
tahkeküttega küttesüsteemid.

Kahjuks tuleb tõdeda, et eelmisel 
aastal hukkus Lääne-Virumaal tulekah-
judes kaks inimest. Vältimaks sarnaste 
traagiliste õnnetuste kordumist, püüa-

vad päästjad jõuda kõikide nõustamist 
vajavate majapidamisteni. 

Kõiki kodunõustamisi viiakse läbi 
riskipõhise planeerimise alusel, vältides 
teadaolevaid nakatumise ja isolatsioo-
nijuhte ning kasutatakse isikukaitse-
vahendeid.
Kodunõustamisi teeme selleks, et 

- anda nõuandeid kodu tuleohutus-
alase seisukorra parandamiseks. Selleks 
nõustatakse inimesi tuleohutuse küsi-
mustes lähtuvalt inimese vajadustest; 

- kaardistada kodude tuleohutuse 
probleemid ja otsida võimalusi prob-
leemide lahendamiseks; 

- leida ülesse abivajajad ning pak-
kuda neile abi kodude tuleohutumaks 
tegemisel.
Tegevused kodunõustamise ajal: 

- vaatame küttekollete ja korstna-
te visuaalset korrasolekut (küsime 
korstnapühkija akti), suitsuanduri 
ja vingugaasianduri paigaldust ja 
töökorrasolekut; elektriseadmete ja 
lahtise tule kasutamist (lõkkekohad, 
grillimised jms);

- hindame inimeste ohtu tekitavaid 
käitumisharjumusi (suitsetamine, küt-
tekollete kasutamine, küünalde põleta-

mine jms) ja anname nõu ja soovitusi;
- vajadusel märkame ja juhime 

tähelepanu ka muudele ohtudele 
(kodutiigid, ohtlikud kaevud ja 
kraavid, muud veekogud koduümb-
ruses, evakuatsiooniteed, käitumine 
tulekahju korral) ja anname nõu 
ning soovitusi; 

- kodukülastuse käigus täidetakse 
tuleohutusalase nõustamise ankeet, 
mille alusel tehakse kindlaks kodu 
tuleohutusalane olukord; 

- suitsuanduri puudumisel otsi-
takse elanikuga parimaid lahendusi 
selle soetamiseks ja paigaldamiseks. 
Kui inimene ei oska ega suuda seda 
ise paigaldada, siis tuleme ja aitame; 

-kodunõustamiste eesmärk on 
inimesi aidata ja anda neile kasulik-
ke nõuandeid. Kodunõustamisel 
ilmnenud puuduste avastamisel, 
kaardistavad päästjad olukorra 
ning pakuvad abi probleemi lahen-
damiseks.

Kodunõustamiseks on võimalik 
registreeruda: Ida päästekeskuse 
Tapa päästekomando, komando-
pealik Aron Jaanis. Tel 55677067

Päästeala infotelefon 1247

Ülevaade Tapa valla õiguskorrast

Algavad Päästeameti 
kodunõustamised

Pikter Grupp OÜ 
müüb 3m ja lõhutud küttepuid. 

Kuivi ja tooreid, erinevad liigid, pikkuses 25- 60cm. 
Saadaval ka puit- ja turbabriketti, pelletit ja kivisüsi.

Lisaks pakume liiva, killustikku, sõelmeid, sõelutud mulda.  
Küsi julgelt infot! Tel 5013862, e- mail: pikter@mail.ee

Teenustena: transport, multiftkonteinerite rent 
ja kaeveteenus 
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Jalgrattasõidust kui toredast aja-
viitest tulevad paljudel esimesena 
mõttesse märksõnad: sääsed, pala-
vus, tolmu täis silmad, kange kael ja 
valutavad jalad. Mõte rattaga sõita 
talvel „mustal jääl külglibisedes“ on 
paljudele vastuvõetamatu ja seetõttu 
pakivad rahulikumad rattasõbrad 
esimeste lumehelveste langemisega 
oma rattad sügavasse talveunne. 
Kuid alati on erandeid, kes kuning-
likult sadulas otsekui tugitoolis 
istudes end talviste loodusvaadetega 
kostitada lasevad. Poolesaja pealine 
kamp osavõtjatest entusiaste eesotsas 
ürituse korraldaja Maario Silm´aga, 
viisid läbi jaanuari lõpus Lehtse ale-
viku lähedal Pärnamäel kogukonna 
toel ja rattasportlaste positiivse taga-
siside põhjal juba kolmandat aastat 
ürituse nimega Lehtse Talikross. 

Võistlus oli mõeldud MTB/FÄT/
CX/E-bike tüüpi rattale ning rada 
mõeldud pigem harrastajale, kes 
tunneb end kaherattalise suksu seljas 
keskmisest mugavamalt. Tehnilisi 
elemente oli rajal mitmeid (hüpped, 
kividest koosnevad tõusud jne) 
ning nende läbimine eeldas seda, et 
varasemalt on ikkagi tunde veedetud 
nende elementide kiireks aga samas 
ohutuks läbimiseks. 

Lehtse Talikrossil sõidetakse tsük-
lokrossi reeglite järgi ehk rattaga võib 
sõita, joosta ratas käekõrval või seljas 

- põhiline on see, et olla kiireimana üle 
finišijoone. Talikrossis on naelkummi-
de kasutamine keelatud, küll aga on 
lubatud kingadele alla panna “kihvad”, 
et mudas ja jääl parem pidamine oleks. 
Osalejad, nii mehed kui naised, on 
enamjaolt Lääne-Virumaalt, kuid ka 
mujalt üle Eesti. Igal aastal on võist-
lusel kohal olnud eri vanuseklasside 
Eesti meistreid ja medalivõitjaid. Rada 
on tehniliselt küllaltki keeruline ning 
maastik keskmisest raskem, seega 
on alati välja pandud ka noorimale 
ratturile eriauhind. Seni on 12-13. a 
olnud vanusepiiriks, millest noorem 
võistlusele ei satu. Alla 16.a rattureid 
on stardis tavaliselt 2-3.

Võistlejatel on võimalus raja läbi-
misel rattaklass ise valida. MTB ratas 
on maastikuratas, mis ilmselt kõige 
tuttavam - maastikurehv ning amort/
amordid. Sellega sõidab enamus Eesti 
rattasportlasi ja harrastajaid igal aastal 
maratone ning rattakrosse. FÄT ehk 
fatbike ehk paksuke on maastikura-
tas, mille rehvimõõt on 3.8” ja laiem. 
Sellised rattad on sobilikud raskele 
maastikule nagu lumi, paks muda, 
liiv jne. CX ehk tsüklokrossi ratas on 
väliselt sarnane maanteerattale. Kitsas 
(kuni 33mm rehv), ilma amortideta 
ning maanteelenksuga. Selle rattaga 
maastikul sõit nõuab tavapärasest 
rohkem “võimlemist”. E-Bike ehk 
elektriratas on ratas, millel keskjooksu 
sees on mootor, mis abistab sõitjat 
kuni 25km/h. Uus hitt rattamaailmas 
ning aitab järjest enam inimesi ratta-
spordi või üldse rattaga sõidu juurde. 

Pärnamäe rada lookleb ümber ko-
haliku kelgumäe, kuhu on alati võist-
luse ajaks tippu lõke tehtud. Raja ää-
res kaasaelavad pealtvaatajad teevad 
krossi õhkkonna alati väga ägedaks. 
Seekord oli kohal ka kommentaator 
Hardi Raiend Jõhvist oma helitehni-
kaga ning lõi tippvõistluse meeleolu. 
Kohal on alati olnud ka ratastel saun, 
kus peale võistluse lõppu soojas vees 
kondivaevusi ennetada ning saab ka 
füüsilise tegevuse järgselt keha kinni-
tada katlas keedetud supiga.

Kogukonna abiga sai traktori-
tega lükatud lahti parkimiskohad 
ning metsateed. Kohalikud mehed 
Lehtse kandist tulid kiirkorras võist-
lusehommikul appi labidatega rada 
lumest puhastama, et vältida võist-
luse toimumist vaid läbi hangede 
jalgsi sumbates saateks rasvatihaste 
laul. Lisaks oli abilisi, kes tegelesid 
parkimise korraldamisega, hoolitse-
sid lõkke eest, kütsid sauna ja abis-
tasid ajavõtuga. Ürituse korraldaja 
Maario Silm on toetajaid leidnud 
enda tutvusringist ning viimasel 
aastal on lisandunud toetajaid, kel 
on lihtsalt soov panna õlg alla ürituse 
kvaliteetsemaks korralduseks. Ilma 
toetajateta jääks auhinnalaud tüh-
jaks ning võistluse korralduskulud 
kandmata. Hea meel on tõdeda, et 
toetajatest suur hulk on kohalikud 
Lääne-Viru ettevõtted. Suured tänud 
Adventures.ee, Texas Cantina, Os-
kari Laskepaik, Coffee Habits OÜ, 
Kartul Simunast, Saunarent24.ee, 
Naudingu Talu.

Lehtse Talikross

Kui Sul on eelnev töökogemus õena ning soov töötada toetavas meeskonnas, siis tule meile tööle.  
Kui Sa oled empaatiline, aus ja soovid inimesi aidata, siis võta meiega ühendust.

TNP KONSULTATSIOONID PAKUB TÖÖD

ÕELE üldhooldekodus:
Imastu hooldekodu – Tapa vald (töötajal ööbimisvõimalus)

Pruuna mõisa hooldekodu – Tapa vald
Pandivere pansion – Väike-Maarja vald

Tööle asumise aeg: kohe
Töötasu 9.- tunnis (katseajal)

Sõit tööle-koju kompenseeritakse

Kui Sul on avatud süda, õe diplom ja  
isikliku auto kasutamise võimalus 

helista: 634 5177, 5560 6268, 
e-post:tnpkonsult.personal@gmail.com



1. Koht Anett Liisa Parts Alexela noortesarja 1. etapp. Treener Kaili Ots

Pildil üleval vasakult Lisete, Grete, Triin, Mariliis, Marit, Anett, Anastasia 
ja Aleksandra 

Foto Kaja Hallik

Foto Tapa valla Spordikool
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Kaili Ots
Tapa valla Spordikool/Tamsalu 
AO SUKL treener

Tapa valla Spordikool                                                               

Selle aasta talv on olnud imeliselt 
lumerohke ja see rõõmustab kõiki 
suusasõpru. Harjutada oleme saa-
nud korralikult, isegi vaatamata 
erinevatele piirangutele ja nõuetele. 
Suusarajad on hooldatud ja avatud 
ning kõigil on olnud võimalus 
õuesporti nautida. Tapa valla Spordi-
kooli suusaeriala õpilased avasid juba 
eelmise aasta lõpus uue suusahooaja 
ja käima läks vabariiklik Alexela 
noortesari. Tänaseks on peetud kolm 
etappi Haanjas, Valgehobusemäel ja 
Otepääl ning medaleid on koju too-

nud N13 vanuseklassis kolm esikohta 
Anett Liisa Parts ja M13 vanuseklassis 
kolm teist kohta Artur Hallik. Lisaks 
on sarjas osalenud kokku 12 erine-
vat õpilast. Kuna 4. etapp toimub 
Tamsalus 27. veebruaril, siis kindlasti 
saavad oma kogemuse suurvõistlusel 
kirja ka enamus Spordikooli suusa-
õpilasi. 

Aasta alguses toimunud Eesti 
Meistrivõistlustel saavutas Audentese 
Spordikoolis õppiv Frode Hallik M20 
vanuseklassis 8. koha sprindis.

Eesti Noorte Meistrivõistlustel 
on peetud juba mitu etappi. Mam-
mastes esines edukalt nooremasse 
vanusegruppi kuuluv Anett Liisa 
Parts, kes oli N16 sprindis 8. ja Ka-
rolina Alt 13.  Seal samas sõidetud 5 

km klassikadistantsil  N16 vanuses 
kuulus Partsile 5. koht. N18 vanuses 
võistelnud, samuti Audentese Spor-
dikoolis õppiv, Maria Liis Alt oli 5 
km distantsil 7. Otepääl toimunud 
5 km uisudistantsidel saavutas N16 
vanuses Parts tubli 4. koha, Karolina 
Alt 17, Angelina Alt 21 ja Marit 
Võhma 22. 

Lisaks osaletakse usinalt ka Tam-
salu Suusatalvel ja maakonnas toimu-
val Lääne-Virumaa Suusasarjal, kus on 
veel mõned etapid tulemas, näiteks ka 
03. märtsil Männikumäe etapp.

Samuti läheme Tapa valla võist-
konnana osalema  4.-5. märtsil toi-
muvatele Eestimaa Talimängudele. 

Naudime Eestimaa talve ja suu-
satamist! 

Valla suusanoored võistlustules

23.01.22 toimusid Tamsalus U14 
tüdrukute saalihoki võistlused. 
Kohal oli kuus võistkonda: TSG, 
Oru põhikool, Sparta, Tapa valla 
Spordikool/Tamsalu ja Kehtna/
Rapla SHKV. Tapa valla Spordikooli 
saalihoki tüdrukud jäid tasavägises 
võitluses 5. kohale.

Järgmised võistlused toimuvad 
22.02.22 Orus, 20.03.22 EMÜs ja 
20.04.22 Rapla Sadolini spordi-
hoones. Ootame kõiki kaasaelama! 

L i s a k s  o o t a m e  2 - 8  k l a s -
si tüdrukuid ja poisse saalihoki 
treeningutele Tamsalu spordihoo-
nesse.

Saal ihoki  on s i seruumides 
mängitav meeskondlik sport-
mäng. Saalihoki mängimisega on li-
htne algust teha, see ei nõua kõrge-
mal tasemel kallist või keerulist 
varustust. Mängukepp ja pall on 
kerged, mistõttu on nende käsit-
semist kerge õppida. Liikumine 
platsil toimub saalihokis joostes 
ja on sarnane korvpallile. Mäng 
iseenesest on turvaline, sest keha-
kontakt on keelatud. Seetõttu on 
saalihoki suurepärane mäng ka 
lastele ja segavõistkondadele.

Tapa valla Spordikooli saalihoki 
treeningud Tamsalus

Uus soojuse hind Tapa 
kaugküttepiirkonnas

Tapa kaugküttepiirkonna soojusettevõtja N.R. Energy OÜ 
teavitas Tapa Vallavalitsust, et Konkurentsiamet kinnitas 
oma 11.02.2022.a. otsusega Tapa võrgupiirkonnale uue 

soojuse piirhinna 61.95 €/MWh (käibemaksuta). 

Eeltoodust tulenevalt kehtib Tapa kaugküttepiirkonnas 
alates 13.03.2022.a. uus soojuse müügihind 61.95 €/MWh 
(käibemaksuta) ja lõpphinnana tarbijatele 74.34 €/MWh 

käibemaksuga.

Täiendav info:  
N.R. Energy OÜ

telefon: 33 67 777
372 372 508 3438

e-post: info@nrenergy.ee
richard@nrenergy.ee

Tapa Vallavalitsus

Möödunud aasta lõpus kutsus Lääne Päästekeskus lapsi ja noori üle Eesti 
osalema joonistusvõistlusel “Elu ilma elektrita”, et suunata noori mõtlema 
hädaolukordadele. Osalesid lapsed vanuses 7-16 aastat. Tapa Muusika- ja 
Kunstikooli õpilased Margarita Sanikhina ja Aveli Valde osutusid võitjateks 
7-9-aastaste vanusekategoorias. Palju õnne Margaritale ja Avelile!

ÜKS PILT

Foto Liina Kald
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VALLAVALITSUSE JA VALLAVOLIKOGU INFO

Alari Kirt
Volikogu esimees

Marko Teiva
ettevõtlusspetsialist

Kõigepealt videoülekandest. Juba 
mitu eelnevat istungit oleme 
püüdnud ülekande kvaliteeti pa-
randada, aga ega ilma panustamata 
uut kvalitatiivset hüpet ei saavuta. 
Jaanuarikuu istung toimus Tapa 
vallamajas istungite ruumis uue 
tehnika kaasabil ja usutavasti on 
ülekande kvaliteet uuel ja paremal 
tasemel. Loodan, et nüüd saavad 
kõik huvilised kenasti aru, mis vo-
likogus toimub ja mida räägitakse. 

Nüüd istungist endast. See 
kujunes väga pikaks, sest oli kuhju-
nud hulga eelnõusid, mida oli vaja 
arutada ja vastu võtta aga enamus 
osalejaid pidasid kenasti vastu ja 
suur tänud selle eest. 

Kuna minu jutt läheks väga pi-
kaks kui ma hakkaks kõiki punkte 
üksikasjalikult kommenteerima 
siis peatun seekord vaid olulisema-
tel. Teise päevakorrapunktina oli 
arutusel „Hariduse ja noorsootöö 
arengukava 2025 muutmine“ eel-
nõu. Arutelu tulemusel saadeti see 
veelkord läbivaagimiseks volikogu 
hariduskomisjoni ja kinnitami-
seks veebruarikuu istungile. Seda 
selleks, et oleks rohkem infot ja 
selgust riigi poolt kavandatava 
suhtes. Küsimus oli nimelt sel-
les, et kas Tapa vald peaks mingi 
otsuse juba enne märtsi lõppu 
tegema koolivõrgu osas või mit-
te. Järgmine oluline punkt oli 
kuues päevakorrapunkt „Tapa 
Vallavolikogu 25. veebruari 2019 
määruse nr 50 „Eluasemekulude 
piirmäärad toimetulekutoetuse 
määramisel“ muutmine” eelnõu. 
Asja sisu on lühikokkuvõttes järg-
mine, et kuna kulud eluasemele on 
oluliselt kasvanud, siis on vajalik 
vallal kehtestada uued määrad mil 
määral kompenseeritakse abivaja-
jaile eluaseme kulud. Samas tuleb 
selle juures saada aru kust läheb 
piir, et selliste kompensatsioonide 
saamine ei muutuks elatusallikaks. 

7. päevakorrapunkt tekitas 
jällegi pika arutelu, kuna jällegi 
oli esitatud eelnõu lahkuvatele 
valitsuse liikmetele hüvitise maks-
mine. Kuna ma seda teemat juba 
eelmises lehes puudutasin piisavalt 
pikalt, siis ei hakka siinkohal seda 
rohkem kommenteerima, lühidalt 
vaid niipalju, et praegune koalit-
sioon ei pidanud õigeks valimiste 
tulemusel lahkuvatele poliitikutele 
hüvitise maksmist. Hea töö eest 
oleks võinud endine vallavanem 
juba varem teha volikogule ette-
paneku maksta preemiat endisele 
abivallavanemale. 

8. päevakorrapunkt „Tapa Val-
lavalitsuse struktuur ja teenis-
tuskohtade koosseis“ tähendas, 
et valitsuse juurde luuakse ühe 
abivallavanema koht, kes kureeriks 
haridus-, kultuuri-, spordi- ja sot-
siaalvaldkondi. Tema oleks amet-
nik ja leitakse konkursi korras. 

Muudatustest veel, et rahanduse 
ja arengu valdkonnad jääksid 
edaspidi vallavanema otsesele 
alluvusele ning struktuuri tuleks 
veel lisaks sisekontrolli ameti-
koht. Tema ülesandeks on terves 
vallas analüüsida vastuvõetud 
õigusaktide täitmist ning teha 
ettepanekuid volikogule ja valit-
susele olukorra parandamiseks. 
Pikk arutelu oli ka kultuurispet-
sialisti ametikoha kaotamise üle. 
Koalitsiooni hinnangul ei ole 
seda ametikohta enam vaja, kuna 
meil on kogu kultuuri sisulise 
juhtimise ja ürituste korralda-
misega toimetamas Tapa Valla 
Kultuurikeskus ning valla poolt 
hakkab nö. valdkonda reguleeri-
ma ja juhtima valdkonna abival-
lavanem. Järgmisena valiti uuesti 
revisjonikomisjoni esimees ja 
aseesimees. Vajadus uuesti valida 
tuli Justiitsministeeriumile esita-
tud järelepärimisest milles uuriti, 
et kas komisjonide esimeeste 
valimisel 0-häälega aseesimeheks 
valitud isik on ikka valituks osu-
tunud, kuna tema poolt keegi ei 
hääletanud. Ministeerium ei osa-
nud ise seisukohta võtta ja uuris 
omakorda asja Rahandusminis-
teeriumist, kes siis soovitas siiski 
uuesti valimised läbi viia, mis sest, 
et tõenäoliselt isikud on samad ja 
valimistulemused ka. Ja nii läks-
ki, esimeheks valiti ikkagi Riho 
Tell ja aseesimeheks Mart Lees. 
Pikemalt peatuti ka Tapa valla 
arengukava ja eelarvestrateegia 
dokumendi juures. Kahe lugemi-
se vahel oli toimunud mõningaid 
muutusi, mis vajasid selgitamist ja  
läbihääletamist. Internetis saab 
igaüks seda dokumenti uurida 
aga peamised muutused puudu-
tasid seda aastat, et seal poleks 
asju kirjas millede täitmine on 
sel aastal ebareaalne, nagu näiteks 
Tapa keskväljaku uuendamine, 
vana algkoolihoone muutmine 
jne. Samuti oli seal mitmeid uusi 
asju nagu näiteks Tapa uue laste-
aia hoone rajamise algatamine, 
Porkuni küla arendusprojekt jm. 
Hääletuse tulemusena kinnitati 
muudatused ja võeti dokument 
vastu. 

Tapa valla 2022. aasta eelarve-
projekt oli samuti arutlusel aga 
lükati edasi järgmisele volikogu 
istungile, kuna lahtisi otsi oli 
veel liiga palju. Nii näiteks ei ol-
nud eelarveprojektis sees energia 
kallinemist, palgatõusu ja muid 
teadaolevaid muutusi. Palgatõus 
on neist kõige kriitilisem, sest 
valla palgal olevatest sadadest 
inimestest enamik ei ole näinud 
palgatõusu mitme aasta jooksul 
ja oleks äärmiselt vastutustunde-
tu ka sel aastal seda ignoreerida 
arvestades üsna märkimisväärset 
kulude kasvu igaühel. Seega pea-
me leidma võimalused neid olulisi 
kulusid katta, kasvõi investeerin-
guid ära jättes, sest meie töötajate 
palgatõus on meie arvates palju 
olulisem kui mõni investeering.  

    

Ülevaade 
jaanuarikuu 

volikogu istungist

Tapa Vallavalitsus annab teada, et ka 
2022. aastal on 1. veebruarist kuni 1. 
aprillini võimalus läbi Hajaasutuse 
programmi taotleda toetust hajaasutuses 
olevatele majapidamistele  joogivee kät-
tesaadavuse tagamiseks, elamu heitvee 
nõuetekohase kanaliseerimist tagava 
süsteemi rajamiseks,   aastaringselt li-
gipääsetava juurdepääsutee rajamiseks 
või leibkonna vajadustele vastava auto-
noomse elektrisüsteemi rajamiseks (tin-
gimusel, et majapidamine ei ole liitunud 
elektrivõrguga).  

Taotleja peab vastama järgmistele 
tingimustele: Taotleja alaline elukoht 
on taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist 

hajaasustusega maapiirkonnas asuv 
majapidamine. Taotleja elukoht on 
rahvastikuregistri andmete kohaselt 
katkematult taotluse esitamise aasta 
1. jaanuarist majapidamine, millele 
projektiga toetust taotletakse. Taot-
lejal ei tohi olla riiklike maksude osas 
maksuvõlga, välja arvatud juhul, kui 
see on ajatatud. Projektil võib olla ka 
kaastaotleja(id), neile kehtivad samad 
tingimused, mis taotlejalegi. Taotluse 
esitamise päeval peab eelmise toetuse 
kasutamise aruanne olema kohaliku 
omavalitsuse poolt kinnitatud.

Maksimaalne toetus ühele maja-
pidamisele on 6500 eurot. Taotleja ja 
kaastaotleja oma- ja kaasfinantseering 
peavad kokku moodustama vähemalt 
33% projekti abikõlblikest kuludest. 
Toetus moodustab kuni 67% projekti 

Hajaasustuse programmi taotlusvoor

Otsustati volikogule esitada järgmised 
õigusaktide eelnõud: 

- Eesti Kunstikoolide Liidu liikmeks 
astumine

- Tapa valla arengukava 2035+ ja Tapa 
valla eelarvestrateegia 2023—2026 koos-
tamise algatamine

- Eesti lipu alaline heiskamine
- Vallavara võõrandamine otsustus-

korras
- Korteriomandite vahetamine

Kinnitati tulemused järgmistel han-
getel:

- Otsustati korraldada riigihange 
„Kindlustusteenuse tellimine“ ja kinnitati 
alusdokumendid. Tunnistati riigihankel 
edukaks ERGO Insurance SE pakkumus.

- Tunnistati väikehankel „Tapa valla 
kevad- ja suvehaljastus“ edukaks OÜ 
Mõisalill pakkumus.

- Tunnistati hankel „Puude pügamine-
hoolduslõikus Tapa ja Tamsalu linnas“ 
edukaks Greening OÜ pakkumus.

- Tunnistati riigihankel „Tapa valla 
hoonete ventilatsioonisüsteemide hool-
dus“ edukaks OÜ Skat-Keskus pakkumus.

Muu:
- Anti ehitusload: 

- päikeseelektrijaama püstitamiseks Tapa 
linnas Valve tn 5//Tapa raudteejaam 
kinnistule; 
 - üksikelamu püstitamiseks asukohaga 
Tapa linn, Taara pst 26; 
- elamu laiendamiseks üle 33% asukohaga 
Patika küla, Uuetoa, 
angaari püstitamiseks asukohaga Vajangu 
küla, Vana-Külakooli.

- Anti kasutusload: 
- Tapa linn, Hommiku pst 31 asuvale 
vedelgaasimahutile ning kütusehoidlale 
kasutamise otstarbel – rajatis vedel- või 
gaasikütuse hoidmiseks; 
- Tõõrakõrve küla, Pruuna mõis asuvale 
OÜ Pruuna Mõis päikeseelektrijaamale, 
kasutamise otstarbel – muu energiatöös-
tuse rajatis;
- Lehtse alevik, Roheline tn 6 asuvale spor-
diväljakule kasutamise otstarbel – muu 
nimetamata spordi- või puhkerajatis;
- Lehtse alevik, Keskuse vkt 6a asuvale 

multifunktsionaalsele mänguväljakule 
kasutamise otstarbel – muu nimetamata 
spordi- või puhkerajatis;
- Assamalla küla, Kesk tn 6 asuvale män-
guväljakule kasutamise otstarbel – muu 
nimetamata spordi- või puhkerajatis;
- Tapa linn, Valgejõe pst 14/1 asuvale 
ülhooldekodule kasutamise otstarbel – 
üldhooldekodu.

- Väljastati projekteerimistingimused 
päikeseelektrijaama püstitamiseks Kaeva 
külas, Kesk-Noolte kinnistule; ehitus-
projekti koostamiseks Pruuna külas, Liia 
kinnistule. 

- Loeti ehitusteatis teavitatuks ehitise 
(elamu 55-korteriline) ümberehitamisel 
Tapa linnas Eha tn 12.

- Pikendati Tapa linnakeskuse põhi-
projekti koostamiseks sõlmitud lepingut.

- Otsustati korraldada elektrooniline 
enampakkumine vallavara võõrandamiseks:
- korteriomandid Sääse tn 4-26, Sääse tn 
8-25 ja Sääse tn 8-43, Tamsalu linn ning  
hoonestatud kinnisasi asukohaga Sauvälja 
tee 4, Tamsalu linn;  
- sõiduauto (kategooria M1), Suzuki 
Liana Wagon; 
- liikurmasin (minilaadur) AGRIONE 
A700.

- Nimetati Mittetulundusühingus 
Spordiklubi Presidendirada,  Mittetulun-
dusühingus Põhja-Eesti Ühistranspordi-
keskus ja  Mittetulundusühingus PAIK 
Tapa valla nimel liikmeõigusi teostavaks 
isikuks Valdo Helmelaid.

- Kahel korral otsustati väljaspool 
kodu osutatava üldhooldusteenuse eest 
tasumine.

- Otsustati lõpetada eestkostetava 
väljaspool kodu osutatava üldhooldustee-
nuse eest tasumine seoses isiku riiklikule 
erihoolekandeteenusele asumisega.

- Peeti võimalikuks riigimaale hoones-
tusõiguse seadmise võimalikkus maaüksu-
sel asuva ehitise omaniku kasuks.

- Kinnitati riigieelarvelise lisatoetuse 
saamiseks Tapa valla huvihariduse ja 
huvitegevuse kava perioodiks 01.01.2022-
31.12.2022.

- Ühel korral otsustati hüvitada hu-
vihariduses ja huvitegevuses osalemise 
sõidukulud. 

- Kinnitati Tapa Gümnaasiumi arengu-
kava aastateks 2022-2026.

- Kinnitati hoolekogude koosseisud 
Tapa Keelekümbluskoolis, Lehtse Koolis, 
Tamsalu Gümnaasiumis, Tapa Gümnaa-
siumis.

- Moodustati konkursikomisjon Tapa 
Valla Kultuurikeskuse direktori konkursi 
tulemuste väljaselgitamiseks koosseisus: 
komisjoni esimees vallavanem Valdo 
Helmelaid, komisjoni liikmed volikogu 
esimees Alari Kirt; vallavolikogu liige 
Dmitri Okatov; vallavalitsuse liige Enno 
Must; vallasekretär Piret Treial.

- Valiti Tamsalu Kalor AS nõukogu 
liikmeteks Toomas Uudeberg ja Mati Vii-
demann. Pikendati Pavo Raudsepa volitusi 
nõukogu liikmena.

- Valiti Tapa Vesi OÜ nõukogu liikme-
teks Aare Mutli, Kalju Soomeri, Herki Kü-
barsepp, Veiko Rüü, Andrus Freienthal.

- Otsustati valla äriühingute juhatuse ja 
nõukogu liikmetele makstava tasu suurus 
ja maksmise kord.

- Otsustati omandada Tapa vallale Kuie 
külas Kuie-Aavere tee kinnistu, sihtotstar-
ve 100% transpordimaa.

- Seati sundvaldus Elektrilevi OÜ ka-
suks Tapa linn, Valve tn 30a maakaabelliini 
rajamiseks elektriliitumise tarbeks.

- Anti luba välireklaami paigaldamiseks 
Rita Kodukohvik OÜ-le Assamalla külla ja 
Reklaamtreiler OÜ-le Tapa linn, Rakvere 
tee 1 kinnistule.

- Andi MTÜle Huviklubi Nelson 
avaliku ürituse luba „23 Tamsalu-Neeruti 
Maraton“ korraldamiseks Tamsalu linnas 
ja selle lähiümbruses 05. veebruaril.

- Andi Tapa Valla Kultuurikeskusele 
avaliku ürituse luba vabaõhuürituste 
„Vastlatrall kogu perele“ korraldamiseks 
Tamsalu linnas, EPT mäel, 20. veebruaril 
ja „Vastlatrall kogu perele“ korraldamiseks 
Tapa linnas Männikumäel,, 27. veebruaril.

- Anti MEDITEC OÜle luba avalike 
ürituste korraldamiseks Tamsalu linnas, 
Raudtee tn 2, Tamsalu turul „Tamsalu 
Kevadkuu laat“ 19. aprillil ja Tapa linnas, 
Nooruse tn 1, Tapa turu maa-alal: „Tapa 
Märtsikuu laat“ 20. märtsil  ning „Tapa 
Kevadlaat“ 24. aprillil.

Vallavalitsuse istungite otsuseid perioodil 
18.01.2022 – 09.02.2022

Teavitame Tapa linnas 08.03.2022 toimuva 1. jalaväebrigaadi koosseisu kuuluva 
Scoutspataljoni linnapatrulli harjutusest.

Harjutusel osaleb kuni 100 tegevväelast, kes liiguvad harjutusalal jalgsi ning sõidukitega. 
Kaitseväelased kannavad tulirelvi, kuid imitatsioonivahendeid ei kasutata. Harjutuses on 
„rollimängijad“, kes etendavad missioonipiirkonnale omaseid kohalikke elanikke ning on 

märgistatud kollase lindiga. Harjutuse ajal tagatakse kohalike elanike turvalisus. 
Üksuse liikumisest tingituna võib liiklus linnas olla vähesel määral häiritud.

abikõlblikest kuludest.
Taotlemiseks vajalikud dokumen-

did on taotlusvorm, projekti eelarve, 
taotluse lisa, garantiikiri ning vähemalt 
kahe erineva ettevõtte poolt võrrel-
davat hinnapakkumist, mis esitatakse 
allkirjastatuna paberil või digitaalselt 
kohalikule omavalitsusele.  Täpsema 
ülevaate programmi tingimustest saab 
riigihalduse ministri 22.02.2018 mää-
rusest nr 14 „Hajaasustuse programm”. 
Programmdokument, lisamaterjalid ja 
taotlusvormid on kättesaadavad Tapa 
valla kodulehel  http://www.tapa.ee/
hajaaasutuse-programm ja Riigi Tugitee-
nusete Keskuse kodulehelt https://www.
rtk.ee/meede-hajaasustuse-programm.

Tapa vallas on programmi kontak-
tisikuks Marko Teiva, tel 3229661, tel 
58667515, e-post marko.teiva@tapa.ee



9Veebruar 2022

Rakvere Teater

TAPA VALLA KULTUURIKESKUS

Tapa Kultuurikoda:
KINO (tavapilet 6€, sooduspilet 4€)
Kinopäevad märtsis on
15.03 
22.03
NB! Filmid ja kellaajad on täpsustamisel
KONTSERT, TEATER:
24.02 kell 15.00 Eesti Vabariigi 104. aastapäeva kontsert-

aktus ja Tapa valla tunnustamisüritus. Otseülekanne Tapa 
Kultuurikojast

26.02 kell 16.00 PLMF kontsert “Ole hoitud oma Eesti”. Kavas 
Liis Jürgensi uudisteose maailmaesiettekanne. Annaliisa 
Pillak (mezzosopran), Oksana Sinkova (flööt), Virgo Veldi 
(saksofon), Liis Jürgens (harf). Tasuta

18.03 kell 11.00 Viljandi Laste- ja Noorteteater “REKY” etendus 
“Memme musi”. Sobilik 3-8 aastastele lastele. Armas lugu 
emaarmastuse suurest jõust, mis võidab kurjuse. Pilet 10€   
Veebruaris ärajäänud etendus toimub märtsis 

MUU:
24.02 EESTI VABARIIGI AASTAPÄEV
kell 7.28 Pidulik lipuheiskamine Tapa keskväljakul
kell 8.00 hommikukohv Tapa vallavolikogu esimehega Tapa 

Kultuurikojas
27.02 kell 14.00-16.00 Vastlatrall kogu perele. Kavas 

liulaskmisvõistlused, teatevõistlused, loterii, saanisõidud ja 
palju muud. Müügil soe supp ja magusad suutäied. Üritus 
toimub Männikumäel

21.03 kell 11.00 Doonoripäev. Broneeri aeg vereloovutuseks: 
verekeskus.ee

Tamsalu kultuurimaja:
KINO (tavapilet 6€, sooduspilet 4€)
23.02 kell 14.00 “SOO” Eesti film (Romantika, Põnevus)
23.02 kell 19.00 “SOO”
KONTSERT, TEATER:
11.03 kell 11.00 Rakvere teatri Andrus Kivirähki lasteraamatul 

põhinev lavastus “Sirli, Siim ja saladused”. Etendus on ühes 
vaatuses ning kestab 1h 10min. Pilet 11€

11.03 kell 19.00 Rakvere teatri etendus “KATK.EST.USED.” Helge 
draama. Pilet 14€-17€

07.04 kell 11.00 Viljandi Laste- ja Noorteteater “REKY” etendus 
“Memme musi”. Sobilik 3-8 aastastele lastele. Armas lugu 
emaarmastuse suurest jõust, mis võidab kurjuse. Pilet 10€

11.04 kell 19.00 Vana Baskini Teater “Uus peatükk”. Pilet 19€/22€
MUU:
24.02 EESTI VABARIIGI AASTAPÄEV 

kell 7.28 pidulik lipuheiskamine Tamsalu tammepargis 
kell 8.00 hommikukohv vallavanemaga Tamsalu 
kultuurimajas

Lehtse kultuurimaja:
KONTSERT, PIDU:
28.03 kell 13.00 – Klubi “Ehavalgus” korraldusel Tapa valla 

pensionäride KEVADETERVITUSPIDU. Külas akordioniklubi 
“Amulett”  Nõmme Vaba Aja Keskusest. Kontsert, kus saab 
kaasa laulda ja tantsida. Istumine kaetud söögilauas – 
vajalik eelregistreerimine (Lehtse kultuurimaja, Anu Jonuks) 
Osalustasu 3€  Jälgige reklaami!

MUU:
01.03 kell 10.30  Mudilaste VISTEL-VASTEL-  Koguneme 

kelkudega kultuurimaja juurde ja läheme liugu laskma.
06.03 kell 10.00  Lehtse 7. Pinksi Pühapäev. Jätkub PPP XX 

hooaeg. Registreerimine algab 9.30 ja lõpeb 9.55. Osamaks 
täiskasvanutel 3,50€, õpilastel tasuta.

14.03 kell 13.00  Klubi „Ehavalgus“ korraldusel luule- ja 
laululõuna „MU KAUNIS EMAKEEL“

20.03 kell 12.00  Lehtse Külakilb 6.mäng – jätkub XX hooaeg! 
Osamaks täiskasvanutel 3€, õpilastel tasuta

Vaata lisainfo Tapa Valla Kultuurikeskuse kodulehelt:  
www.tapavallakultuur.ee

TAPA VALLA SPORDIKESKUS

26.02, 13:00, saalihoki, Jäneda TVSK – Eesti Maaülikool, pilet 2€, 
soodus 1€, Tapa Spordikeskus

26.02, 16:00, saalijalgpall, Kadrina Vitamiin Well – Rantipol Võru 
Helios, pilet 2€, soodus 1€, Tapa Spordikeskus

27.02, 11:00, suusatamine, Alexela noortesari 
murdmaasuusatamises, suusakross, Tamsalu terviserajad

3.03, 16:30, suusatamine, Lääne-Virumaa Suusasari, 7. etapp, Tapa 
Männikumäe terviserajad

5.03, 14:00, BHL, SK Tapa – HC Dragunas Klaipeda, pilet 2€, 
soodus 1€, Tapa Spordikeskus

6.03, 14:00, BHL, SK Tapa – ZRHK Tenax Dobele, pilet 2€, soodus 
1€, Tapa Spordikeskus

6.03, 10:00, lauatennis, Lehtse Pinksi Pühapäev, 6. etapp, Lehtse 
Kultuurimaja

6.03, 18:30, korvpall, 1JVBR – RLV Massive, pilet 2€, soodus 1€, 
Tapa Spordikeskus

11.03, 19:00, käsipall EMV, SK Tapa – HC Kehra/Horizon 
Pulp&Paper, Tapa Spordikeskus

12.03, 13:00, saalijalgpall, Kadrina Vitamiin Well – Tallinna FC 
Cosmos II, pilet 2€, soodus 1€, Tapa Spordikeskus

13.03, 18:30, korvpall, 1JVBR – Väike-Maarja Päästekool, pilet 2€, 
soodus 1€, Tapa Spordikeskus

19.03, 10:00, saalihoki, Energialiiga 35+, pilet 2€, soodus 1€, Tapa 
Spordikeskus

22.03, 19:00, käsipall EMV, SK Tapa – HC Tallinn, pilet 2€, soodus 
1€, Tapa Spordikeskus

KUHU  MINNA?

Rakvere Teater tuleb märtsis Tamsal-
lu kahe etendusega – Andrus Kiviräh-
ki „Sirli, Siim ja saladused” etendub 
lastele reedel, 11. märtsil kell 11 ning 
eestlaste perekonnaelust jutustav 
„Katk.Est.Used.” suurtele samal õhtul 
kell 19. Etendused toimuvad Tamsalu 
kultuurimajas. Piletid on saadaval Pi-
letimaailma müügikohtades ja veebi-
lehel piletimaailm.com ning Tamsalu 
kultuurimajas kohapeal.

Mari Antoni lavastatud ja Urmas 
Lennuki dramatiseeritud Andrus Ki-
virähki tuntud lasteraamatul põhinev 

lavastus „Sirli, Siim ja saladused” viib 
vaatajaid rändama kõige sügavamate 
unistuste maailmadesse, kus kõik 
on võimalik. Unistavad kõik – mitte 
ainult lapsed. Laval lahti rulluvad 
maailmad on värvilised, fantaasia-
rohked ja endassehaaravad, tekitades 
tunde, et imed on päriselt olemas. 
Sirli (Grete Jürgenson) unistab pilve-
baleriiniks saamisest, tema väikevend 
Siim (Imre Õunapuu) aga võlumisest. 
Teistes osades Liisa Aibel, Silja Miks, 
Peeter Rästas ja Elar Vahter. Etendus 
on ühes vaatuses ning kestab 1 tundi 
ja 10 minutit.

Noore autor-lavastaja Karl Koppel-
maa helge perekonnadraama „Katk.
Est.Used.” toob ühele lavale kokku 
vanemad ja nende lapsed, kes peagi 

Rakvere Teater märtsikuus Tamsalus
Rakvere teater Sirli, Siim ja saladused Foto Kalev Lilleorg

ise lapsevanemateks saamas. Ühes 
Eesti väikelinnas toimuv on pilguheit 
sellele, miks on perekond oluline – 
isegi, kui ollakse erineval arvamusel, 
vihastatakse ja lepitakse. 

Kui 20ndates noored kunstiini-
mesed valmistuvad oma esimese lapse 
sünniks ja lähevad pealinnast Lõuna-
Eesti väikelinna, paneb see neid vaa-
tama ja arutlema selle üle, kuidas on 
elatud enne neid. Kuidas suunduda 
oma elus järgmisesse etappi, võttes 
kaasa vaid parima ja jättes kõrvale igale 
põlvkonnale omased traumad? Kus 
lõpeb minevikutaak ja algab isiklik 
vastutus omaenda elu eest. Osades 
Liisa Aibel, Grete Jürgenson, Jaune 
Kimmel, Silja Miks, Peeter Rästas, 
Madis Mäeorg ja Imre Õunapuu. 



10 Veebruar 2022

REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Hugo Tormi Veerme
Anastasya Kreus
Mia Elizabeth Markus

Valentina Smirnova (Tapa) 98
Ellen Eilo (Tapa) 98

Laine Tamm (Moe) 98
Klavdia Meigas (Tapa) 96

Õie Luts (Tapa) 96
Elvi-Agneta Vait (Rägavere) 94

Erna Hirtentreu (Porkuni) 94
Luule Kindel (Tamsalu) 93

Ive Paist (Tamsalu) 92
Helle Koitjärv (Lehtse) 92

Pilvi Martin (Patika) 91
Maria Vatiska (Tapa) 91
Feliks Vuntus (Tapa) 91

Virve-Miralda Reinula (Tapa) 91
Marta-Rosalie Okas (Põdrangu) 91

Silvia Vaarmets (Tapa) 90
Tamara Voronova (Tapa) 90

Renata Lorvi (Tapa) 90
Jevdokia Stepanova (Tapa) 85

Laine Hiiemäe (Tapa) 85
Lemmi-Reet Laudisaal (Tapa) 85

Galina Kornienko (Tamsalu) 85
Lilian Räni (Rägavere) 80

Lembit Raava (Moe) 80
Heela-Maria Koldmets (Tamsalu) 80

Alexandra Smirnova (Tapa) 80
Lehte Põldmaa (Tamsalu) 80

Vello Kuris (Tapa) 80
Zinaida Tjušina (Tamsalu) 80

Hailo Liblik (Tamsalu) 80
Ester Paal (Tapa) 80
Eda Mäela (Tapa) 80

Mall Timošina (Tapa) 80
Selma Petrov (Tapa) 75

Ene Sergienko (Tapa) 75
Salme Trofimov (Tapa) 75

Aleksandr Gorbatšov (Saiakopli) 75
Õnne Rebane (Tamsalu) 75

Maarten Herman Van Gent (Porkuni) 75
Raili Toomsalu (Tamsalu) 75

Ado Annula (Tapa) 75
Arvi Palmsalu (Tapa) 75

Mati Tamm (Tamsalu) 70
Salme Lees (Lehtse) 70

Tõnu-Urmas Mätlik (Nõmmküla) 70
Helga Jürma (Tapa) 70

Mare Järv (Tamsalu) 70
Raja Adorov (Lehtse) 70

Richard Amur (Vajangu) 70
Nikolai Süda (Tapa) 70

Andres Kongi (Tapa) 70
Silvi Kleitz (Põdrangu) 70

Maie Rappu (Lehtse) 70

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Evelin Värk 
e-post: evelin.vark@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo- e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Kalev Kodzis, 
kalev.kodzis@tapa.ee, tel 322 9681. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Sergey Zakhvatov 28.04.1961-12.01.2022
Rayisa Poderachova 30.09.1930-14.01.2022
Zinaida Õuna 23.03.1926-16.01.2022
Jaan Kuusik 1.08.1937-17.01.2022
Kalju Mäe 13.01.1929-17.01.2022
Mati Priimägi 5.12.1954-17.01.2022
Joosep Mägi 28.05.1938-25.01.2022
Endel Niilop 30.07.1937-29.01.2022
Helvi Tali 3.09.1931-30.01.2022
Helju Latt 22.10.1935-5.02.2022
Urmas Aasmaa 6.08.1945-6.02.2022
Villu Hiet 8.06.1953-7.02.2022

Märtsikuu sünnipäevalapsed:

Mälestame 
HIET VILLUT 

ja avaldame kaastunnet  
Saimale ja tütrele perega

Uue tänava elanikud

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. 
Telefon 56503420

e-mail: 
kalleivainen@hot.ee

Müüa lõhutud küttepuid, 
alates 30 cm kuni 
3 meetrini välja. 

Tel 56460921

Tapa küttelaos müügil
- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- kivisüsi
- liiv, killustik, sõelmed
- transport

AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega 
kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

Müüa  saetud, lõhutud ja ka 
3-meetrised küttepuud, 

hind alates 19 eurot ruum. 
Tel 56921906. 

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. 

Tel 5045632

Müüa  saetud ja lõhutud küttepuud 
kojuveoga, pikkus ja kogus 

vastavalt soovile. 
Tel 56476346

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, 

ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

Korstnapühkija 
55604046



Февральский 
привет всем!

БесплатноФевраль 2022

Вальдо Хельмелайд
Старейшина волости

Марко Тейва 
Специалист по 
предпринимательству

No 11/269

Празднование 104-ой годовщины 
Эстонской Республики 

в волости Тапа
24 февраля 2022

ТАПА

в 7:28 – торжественный подъем флага на центральной 
площади города Тапа

в 8:00 – утренний кофе со старейшиной волости в 
Тапаском центре культуры Культуурикода

9:00–18:00 – поход «ЭР – 104 года!» – за здоровье 
Эстонской Республики! Туристическая тропа Руткасте. 
Регистрация на станции очистки сточных вод (бульвар 
Выйду)

15:00 – концертная церемония, посвященная 104-летию 
Эстонской Республики, и мероприятие по вручению 
наград волости Тапа

Прямая трансляция в Тапаском центре культуры

ТАМСАЛУ

7:28 – торжественный подъем флага в дубовом парке 
Тамсалу

8:00 – утренний кофе со старейшиной волости в Доме 
культуры Тамсалу

11:00–14:00 – поход в Поркуни – регистрация в 
Поркуниской школе, поход каждый начинает из дома

28 февраля 2018 года Та-
паское волостное собрание 
приняло постановление № 7 
«Внедрение инклюзивного 
бюджетного процесса в бюд-
жете волости Тапа». Цель 
вовлекающего (инклюзив-
ного) бюджета – призвать 
жителей волости Тапа уча-
ствовать и предлагать идеи 
относительно того, какие 
меры следует принять в нашей 
волости. 

Объем запланированного 
вовлекающего бюджета в бюд-
жете волости Тапа на 2022 год 
составляет 20 000 евро. 

Предложения по вовле-
кающему бюджету на 2022 
год можно представлять с 
28 февраля по 13 марта.

В процессе вовлекающего 
бюджета предложения могут 
делать все желающие, неза-

висимо от того, является ли 
человек жителем волости 
Тапа. Предложения могут 
быть представлены на бумаж-
ном носителе в канцелярию 
волостной управы, по адресу 
электронной почты волост-
ной управы vallavalitsus@tapa.
ee  (с электронно-цифровой 
подписью) или в электронной 
инфосистеме www.volis.ee. 

Форму для подачи идеи 
для внесения в вовлекающий 
бюджет можно найти на сайте 
волости Тапа:  http://www.
tapa.ee/kaasav-eelarve. 

Объект, реализуемый в 
результате представленной 
идеи, должен относиться к 
инвестиционной деятельно-
сти с точки зрения бюджета 
волости. Объект должен быть 
связан с волостью, предлагать 
общественное благо, нахо-
диться в общественном поль-
зовании, и объект не должен 
создавать необоснованных 
расходов для бюджетов во-
лости на последующие годы. 

Предложение должно 
быть осуществимо в тече-
ние финансового года . 
П р и  п о д а ч е  и д е и  н е -
о б х о д и м о  у к а з а т ь : 
- заявителя идеи (имя и 
фамилию,  личный код, 
контактный телефон или 
адрес электронной почты); 
- название идеи (короткая 
фраза, излагающая содер-
ж а н и е  п р е д л о ж е н и я ) ; 
- цель и значимость идеи 
(краткое описание того, ка-
ким потребностям волости 
Тапа отвечает предложение, 
какую проблему оно решает, 
или какую новую возмож-
ность оно открывает, какова 
цель предложения, и почему 
реализовать предложение за 
счет бюджета волости необ-
ходимо);

- содержание идеи (краткое 
описание характера инвести-
ции, а также того, где и когда 
идея, представленная в пред-
ложении, будет реализована, 
и осуществимо ли предложе-

ние в течение 12 месяцев); 
- целевая группа (краткое 
описание того, кто получит 
прямую выгоду от решения 
проблемы или от откры-
тия новой возможности; 
следует указать ориенти-
ровочный размер целевой 
группы, ее возраст и другие 
важные характеристики); 
- предполагаемый бюджет 
(ориентировочная сто -
имость реализации идеи); 
- прочая важная информация 
(краткое описание того, что 
было бы важно знать допол-
нительно оценщикам идеи).

Идеи проанализирует и 
оценит комиссия, формиру-
емая волостной управой, к 
работе в которой будут при-
влечены представители пар-
тий и избирательных союзов, 
представленных в волостном 
собрании, а также предста-
витель волостной управы. 
Задача комиссии состоит в 
отсеивании предложений, 
не отвечающих требовани-

ям, очевидно превышающих 
денежный объем или нереа-
лизуемых за один бюджетный 
год. Отвечающие требовани-
ям идеи, по которым состоит-
ся голосование, будут опубли-
кованы на веб-сайте волости 
и на волостной странице в 
Facebook, а также в апрель-
ском номере тапаской волост-
ной газеты Тапаские Вести. 
В народном голосовании мо-
жет принимать участие каж-
дый человек старше 16 лет, 
место жительства которого 
на момент голосования, по 
данным Регистра народона-
селения, находится в волости 
Тапа.

 
Голосование будет прово-
диться со 2 апреля по 6 мая 
2022 года (включительно) 
только в электронном фор-
мате на сайте волости Тапа в 
среде www.volis.ee (необходи-
мо наличие ID-карты, Mobiil-
ID или Smart-ID). Граждане 
волости Тапа, у которых нет 

возможности использовать 
персональный компьютер, 
могут проголосовать в Тапа-
ской волостной библиотеке 
и ее отделениях в библиотеках 
Тамсалу, Ассамалла, Янеда, 
Лехтсе, Сакси и Ваянгу в часы 
работы учреждений.

Каждый человек, прини-
мающий участие в голосова-
нии, может отдать свой голос 
за несколько различных идей 
(от одной до трех), которые 
пришлись ему по душе. В 
результате голосования будет 
сформирован рейтинг идей в 
соответствии с полученным 
ими количеством голосов. 
Реализации будет(-ут) под-
лежать идея(-и), получив-
шая(-ие) больше всего голо-
сов, предполагаемая общая 
стоимость которой(-ых) не 
превышает 20 000 евро.

Для получения более 
подробной информации об 
инклюзивном бюджете см. 
сайт волости Тапа: http://
www.tapa.ee/kaasav-eelarve. 

Сбор идей для инклюзивного бюджета волости Тапа на 2022 

Эта зима была необычной и 
неповторимой. Как и про-
шлая. В стране с четырь-
мя временами года неиз-
бежно, что они выглядят 
очень по-разному и длятся 
достаточно долго, чтобы 
мы успели забыть все пре-
дыдущие такие же сезоны 
и восхищались красками, 
ветром и осадками, жарой 
или прохладой, снегом или 
его отсутствием.

На отсутствие снега этой 
зимой мы, конечно, не мо-
жем жаловаться, а вот его 
обилие кажется непривыч-
ным. В то же время для 
людей, чей год рождения 
относится к прошлому веку, 
включая и меня, нижепод-
писавшегося, малоснежные, 
а то и зачастую бесснежные, 
зимы в последние десятиле-
тия были явлением необыч-
ным, которое никто не хо-
тел считать «нормальным» 
явлением. Зимы, которые 
заставили нас забыть о том 
факте, что Эстония находит-
ся на расстоянии в целую 
1000 км к северу от эква-

тора, и что севернее нашей 
широты проживает лишь 
небольшое количество людей 
по сравнению с населением 
всего мира. Как и о том, что 
проживание здесь требует 
иного отношения и образа 
мышления, а также большего 
внимания и большей адапта-
ции к природе и погодным 
условиям, чем в южных и 
более теплых широтах. В 
свою очередь, мы можем 
наслаждаться разнообра-
зием времен года, зеленым 
горизонтом, умеренным 
теплом летом и снежными 
радостями зимой.

Февраль также является 
месяцем, когда мы празднуем 
день рождения нашей страны. 
Если, говоря про погодные 
условия, стало принято от-
носиться к ним как к чрезвы-
чайной ситуации и заявлять, 

что эта ситуация на самом 
деле очень специфична для 
нашего местоположения, то, 
когда речь идет о рождении, 
восстановлении суверенитета 
и независимости нашей стра-
ны, эти слова очень уместны.

Быть здесь, в нашем месте 
жительства, на перекрестке, 
образно говоря, геополити-
ческих «сквозняков» – это 
необыкновенное пережи-
вание, настоящее чудо! И 
сохранять это чудо живым 
и здравствующим означает 
ежедневный самоотвержен-
ный и разносторонний труд. 
Политический же климат 
еще более изменчив, чем 
наша повседневная погода. И 
тут уж никакие приготовле-
ния не могут быть слишком 
ранними или излишними. И 
об этом нельзя забывать даже 
в праздник.
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Не секрет, что год библиотек идет полным ходом,  
а это значит, что библиотеки предлагают интересные 

совместные мероприятия.
С 14 февраля по 30 декабря пройдет игра «Чтение-

бинго» в Ляэне-Вирумаа! Игра очень проста: берите книги в 
одной из библиотек Ляэне-Вируского уезда, собирайте штампы 

и выигрывайте призы. На билетах бинго указаны темы, на 
основании которых вы можете самостоятельно или с помощью 

библиотекаря выбрать подходящую книгу. Как только вы 
прочитаете книгу, вы можете получить в библиотеке штамп 

на свой бинго-билет. И, как и в бинго, при заполнении углов 
и диагоналей можно получить небольшие призы. В конце года 

состоится розыгрыш между победителями полной игры.
Вы можете получить инструкции и бинго-билет в библиотеке. 

Играть могут все, и дети, и взрослые.

Тапаская волостная библиотека

Распорядок работы Раквереского бюро обслуживания 
Департамента транспорта  

с 14.02.2022

Проверка перед регистрацией и теоретические экзамены:
Пн–Пт с 9:00 до 17:00.

Обслуживание с понедельника по пятницу только по 
предварительному бронированию.

Бронирование времени: https://broneering.transpordiamet.ee/

Все остальные услуги:
Пн, Вт и Чт с 9:00 до 17:00; обед с 12:00 до 12:30

Обслуживание, как по предварительному бронированию, так и 
без бронирования

Бронирование времени: https://broneering.transpordiamet.ee/

ОБРАТИТЕ ВНИМАНИЕ! Услугами (кроме проверки перед 
регистрацией и теоретического экзамена) также можно 

воспользоваться в э-обслуживании.

Старейшина волости Тапа поздравил почтенных 
жителей волости, которые прожили уже век

Горячие поздравления с юбилеем
ЙОХАННЕ КАЛЛА по случаю ее 104-летия!
МАРИ АРИ по случаю ее 101-летия!
АСТЕ ЛЕХТСАЛУ по случаю ее 100-летия!

Первые ключевые слова, которые 
многим приходят на ум, когда 
речь заходит о езде на велосипеде 
как о прекрасном времяпрепро-
вождении – это комары, жара, 
забитые пылью глаза, напряжение 
в шее и боль в ногах. Идея ездить 
зимой на велосипеде, «скользя по 
гололеду», для многих неприем-
лема, а потому более спокойные 
любители велоспорта погружают 
своих двухколесных друзей в глу-
бокую зимнюю спячку с выпаде-
нием первых же снежинок. Но 
всегда есть исключения в виде тех, 
кто позволяет себе насладиться 
зимними видами, царственно 
восседая в велосипедном седле, 
словно на троне. Группа из полу-
сотни энтузиастов во главе с орга-
низатором мероприятия Маарио 
Сильмом провела в конце января 
неподалеку от поселка Лехтсе, 
в Пярнамяэ, мероприятие под 
названием «Зимний кросс в 
Лехтсе» при поддержке местного 
сообщества и на основе положи-
тельных отзывов велосипедистов 
– уже в третий раз.

Соревнование было предна-
значено для велосипедов типов 
MTB / FÄT / CX / E-bike, а трасса 
предназначалась скорее для лю-
бителя, который чувствует себя в 
седле двухколесной «лошадки» 
более комфортно, чем средне-
статистический ездок. На трассе 
был ряд технических элементов 
(прыжки, скалистые подъемы и 
т. д.), и предполагалось, что в про-
шлом участники уже не один час 
потратили на то, чтобы научиться 
проходить эти элементы быстро, 
но при этом безопасно.

Зимний кросс в Лехтсе осу-
ществляется по правилам вело-
кросса, т. е. вы можете ехать на 
велосипеде, бежать рядом с вело-
сипедом или неся его на спине: 
главное – финишировать быстрее 
всех. Запрещено использовать 
в зимнем кроссе шипованные 
шины, но разрешены проти-
воскользящие накладки на обувь 
(«когти», или «кошки»), чтобы 
она была устойчивее в грязи и на 
льду. Участники – как мужчины, 
так и женщины – большей частью 
приезжают из Ляэне-Вируского 
уезда, но есть и участники из 
других частей Эстонии. Ежегодно 
в этом состязании принимают 
участие чемпионы и призеры 
Эстонии из самых разных воз-
растных групп.  Трасса техниче-
ски довольно сложная, а рельеф 
сложнее среднего, поэтому для 
самого юного гонщика всегда 
предусмотрен специальный приз. 
До сих пор действует возрастное 
ограничение в 12–13 лет – гон-
щики моложе этого возраста к 
участию не допускаются. Обычно 
на старте всегда есть 2–3 гонщика 
младше 16 лет.

Участники могут самостоя-
тельно выбрать класс велосипеда 
при пересечении трассы. Велоси-
пед MTB – это внедорожный ве-
лосипед, который, вероятно, наи-
более известен своими внедорож-
ными шинами и амортизаторами. 

При этом большинство эстонских 
велосипедистов и любителей еже-
годно участвуют в марафонских 
заездах и велокроссах. FÄT или 
фэтбайк, или «толстячок» – это 
горный велосипед с размером шин 
от 3,8» и шире. Такие велосипеды 
подходят для труднопроходимой 
местности, такой как снег, густая 
грязь, песок и т. д. Велосипед CX, 
или циклокросс внешне похоже на 
дорожный велосипед: узкий (шина 
до 33 мм), без амортизаторов и с 
рулем для шоссейных дорог. Езда 
по бездорожью на этом велосипеде 
требует больше «гимнастики», чем 
обычно. E-Bike, или электровело-
сипед – это велосипед с двигателем 
внутри велосипедной каретки, 
который помогает водителю раз-
вивать скорость до 25 км/ч. Это 
новый хит в мире велоспорта, и он 
помогает всё большему количеству 
людей заниматься велоспортом 
или вообще кататься на велосипеде.

Пярнамяэская тропа вьется 
вокруг местной горки для катания 
на санках, на вершине которой во 
время соревнований всегда разво-
дят костер. Зрители, собравшиеся 
у трассы, всегда делают атмосфе-
ру кросса очень захватывающей. 
На этот раз со своим звуковым 
оборудованием присутствовал 
и комментатор Харди Райенд из 
Йыхви, который создал атмосферу 
соревнований высокого уровня. 
Как всегда, на месте была и баня 

на колесах, где после окончания 
соревнований можно было «про-
парить косточки», а также можно 
было подкрепиться после физиче-
ских нагрузок супом, сваренным 
в котле.

С помощью местного сообще-
ства тракторами были расчище-
ны места для парковки и лесные 
дороги. Местные мужчины из 
окрестностей Лехтсе в срочном 
порядке пришли на помощь, 
чтобы очистить трассу утром от 
снега, чтобы гонку можно было 
проходить не только пешком, 
переваливаясь по-утиному с ноги 
на ногу под пение синиц. Кроме 
того, были помощники, которые 
организовывали парковку, сле-
дили за костром, топили баню и 
помогали засекать время. Орга-
низатор мероприятия, Маарио 
Сильм, нашел спонсоров в кругу 
своих знакомых, а за последний 
год появилось еще больше спонсо-
ров, которые просто хотят помочь 
более качественно проводить это 
мероприятие. Без спонсоров при-
зовой стол был бы пуст и расходы 
на организацию соревнований 
не были бы покрыты. Отрадно 
отметить, что большое количество 
спонсоров – это местные пред-
приятия Ляэне-Вируского уезда. 
Большое спасибо Adventures.ee, 
Texas Cantina, Oskari Laskepaik, 
Coffee Habits OÜ, Kartul Simunast, 
Saunarent24.ee и Naudingu Talu!

Зимний кросс в Лехтсе

Зимний кросс в Лехтсе Фото Vallo Vahesaar Photography

Желаем здоровья, 
счастья и душевного тепла!
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В последнее время участились слу-
чаи, когда люди стали отключать 
звук у срабатывающих датчиков 
дыма и угарного газа, а то и уби-
рать их из своего жилья совсем. 
Спасатели напоминают жителям, 
что так поступать нельзя, и что 
сигнал тревоги обычно имеет 
причину.

«Часто бывает, что в такой 
ситуации виновником является 
угарный газ, о котором человек 
не знает, но датчик может его 
обнаружить», – пояснила Лийна 
Ярви, партнер по профилактике 
из бюро профилактики Идаского 
спасательного центра. При этом 
она признала, что причиной ста-
новятся неправильные привычки в 
области отопления, из-за которых 
печную задвижку (шибер) закры-
вают слишком рано, опасаясь 

потери тепла.
Датчик угарного газа обяза-

телен во всех зданиях с газовой 
отопительной или водонагрева-
тельной колонкой, а с 1 января 
этого года – во всех зданиях с твер-
дотопливными обогревателями, 
которые могут выделять опасный 
угарный газ: печь, камин, плита, 
котел и т. п. Датчик угарного газа 
подаст сигнал тревоги, как только 
концентрация угарного газа в воз-
духе достигнет уровня, опасного 
для здоровья человека. 

Лийна Ярви подчеркнула, что 
задвижку отопительного устрой-
ства нельзя закрывать слишком 
рано: «Невидимый и не имеющий 
запаха, чрезвычайно токсичный 
угарный газ, попадающий в поме-
щение из-за закрытой задвижки в 
помещение, смертельно опасен и 
может быть обнаружен только с 
помощью датчика угарного газа. 
Детектор дыма не обнаруживает 
угарный газ».

Но что делать, если датчик угар-

ного газа подал сигнал тревоги?
Первым делом необходимо 

быстро открыть окна и двери, 
после чего как следует проветрить 
помещение.

Переместите людей, которые 
могли пострадать, на свежий воз-
дух. Если у кого-то наблюдаются 
симптомы отравления угарным 
газом: головная боль, головокру-
жение, тошнота, рвота, вызывайте 
скорую помощь. 

«Самое главное – открыть 
окна, чтобы проветрить помеще-
ние и тем самым сохранить свои 
здоровье и жизнь», – подчеркнула 
Лийна Ярви.

Когда детектор дыма (дымовой 
извещатель) сработает и вы замети-
те в жилище дым, покиньте здание 
и вызовите спасателей.

В случае возникновения вопро-
сов заказать у спасателей консуль-
тацию на дому можно по телефону 
справочной службы 1247.

Детекторы дыма 
и угарного газа служат 

спасению жизней
Спасательный департамент

Спасательный департамент

В 2022 году Спасательный депар-
тамент будет направлять консуль-
тации на дому, проводимые в во-
лости Тапа, в основном в частные 
домохозяйства. 

В 2021 году профессиональные 
и добровольные спасатели прове-
ли в волости Тапа 252 домашних 
консультации, в ходе которых 
было обнаружено 28 жилищ, не 
соответствующих требованиям. 
А с 1 января этого года во всех 
жилищах с дровяной печью, ками-
ном, плитой или котлом, помимо 
детектора дыма, обязательно дол-
жен иметься датчик угарного газа.

Если раньше датчик угарного 
газа был обязательным в тех жи-
лых помещениях, где к дымоходу 
подключен газовый прибор, то с 
начала нового года датчик обязате-
лен и во всех тех жилищах, где есть 
твердотопливные печь, плита, ка-
мин или котел. Помимо жилищ, 
датчик угарного газа с нового года 
обязателен и в нежилых зданиях 
с твердотопливными системами 
отопления.

К сожалению, приходится кон-
статировать, что в прошлом году в 
результате пожаров в Ляэне-Виру-
ском уезде погибли два человека. 
Чтобы не допустить повторения 
подобных трагических происше-
ствий, спасатели постараются свя-
заться со всеми домохозяйствами, 
нуждающимися в консультации. 

Все домашние консультации 
проводятся на основе риск-ори-

ентированного планирования, 
недопущения известных случаев 
заражения и изоляции, а также с 
использованием средств индиви-
дуальной защиты.

Мы проводим консультации 
на дому, чтобы:

- дать рекомендации, как по-
высить пожарную безопасность 
жилья. С этой целью людей кон-
сультируют по вопросам пожар-
ной безопасности исходя из их 
потребностей; 

- зафиксировать проблемы по-
жарной безопасности в жилищах 
и искать пути их решения; 

- определить нуждающихся в по-
мощи и предложить им помощь, 
чтобы сделать их жилища более 
пожаробезопасными.

Что мы делаем во время 
домашнего консультирования: 

- проверяем визуальную ис-
правность отопительных топок и 
дымоходов (просим показать акт, 
выданный трубочистом), установ-
ку и исправность детектора дыма и 
датчика угарного газа; использова-
ние электроприборов и открытого 
огня (костровища, мангалы и т. п.);

- оцениваем поведенческие при-
вычки, представляющие опасность 
для людей (курение, использова-
ние отопительных топок, зажига-
ние свечей и т. п.), даем советы и 
рекомендации;

- при необходимости также 
замечаем другие опасности и 
обращаем внимание жильцов на 
них (домашние водоемы, опасные 

колодцы и канавы, прочие водое-
мы вокруг жилья, пути эвакуации, 
поведение при пожаре), а также 
даем советы и рекомендации; 

- при выезде на дом заполняется 
анкета о консультации по пожар-
ной безопасности, на основании 
которой определяется ситуация 
с пожарной безопасностью в жи-
лище; 

- при отсутствии детектора дыма 
ищем вместе с жильцом наилуч-
шие решения для приобретения и 
установки детектора. Если человек 
не знает, как установить детектор 
самостоятельно, мы приедем и 
поможем; 

Цель домашнего консульти-
рования – помочь людям и дать 
им полезные советы. В случае 
обнаружения недостатков в ходе 
домашнего консультирования 
спасатели фиксируют эту ситуацию 
и предлагают помощь в решении 
проблемы.

Записаться на домашнюю 
консультацию: Арон Яанис, ко-
мандир Тапаской спасательной 
команды Идаского спасательно-
го центра. Тел. 55677067

Справочный телефон спаса-
тельной службы: 1247

Начинаются домашние 
консультации Спасательного 

департамента

Компания  Pikter Grupp OÜ 
продает 3-метровые и колотые дрова. Сухие и сырые, разных видов, 

длиной 25–60 см.  
Также предлагаются древесные и торфяные брикеты,  

пеллеты и каменный уголь.
Кроме того, мы предлагаем песок, щебень,  

гравий и просеянный грунт.
Не стесняйтесь спрашивать!  

Тел. 5013862, э-почта: pikter@mail.ee
Предлагаемые услуги: транспорт, аренда мультиконтейнеров и 

земляные работы.
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Марко Тейва
Специалист по 
предпринимательству

Департамент полиции и 
погранохраны
Участковые полицейские 
Александр Класберг, 
Мартин Микола и Анни Круузе

Тапаская волостная управа сооб-
щает, что с 1 февраля по 1 апреля 
2022 года также можно будет 
ходатайствовать о пособии для 
домохозяйств, расположенных в 
малонаселенных районах, чтобы 
обеспечить доступность питьевой 
воды, создать систему надлежащей 
канализации сточных вод жило-
го дома, построить подъездной 
путь, доступный круглый год, 
или создать автономную систему 
электроснабжения, соответству-
ющую потребностям семейного 
хозяйства (при условии, что до-
мохозяйство не подключено к 
электросети).

Заявитель должен соот -
ветствовать следующим ус-
ловиям:  Постоянным местом 
жительства заявителя является 
домохозяйство, расположенное в 
малонаселенной сельской местно-
сти по состоянию на 1 января года 
подачи ходатайства. Согласно 
данным регистра народонаселе-
ния, местом жительства заявите-
ля непрерывно является домохо-
зяйство, для которого запраши-
вается финансовая поддержка с 
проектом, с 1 января года подачи 
ходатайства. Заявитель не должен 
иметь налоговой задолженности 
по государственным налогам, 
если только она не рассрочена. 
У проекта также может (могут) 
быть созаявитель(-ли), на ко-
торых распространяются те же 

условия, что и на заявителя. В 
день подачи ходатайства отчет 
об использовании предыдущего 
пособия должен быть утвержден 
местным самоуправлением.

Максимальное пособие на одно 
домохозяйство составляет 6500 
евро. Суммарное самофинан-
сирование и софинансирование 
заявителя и созаявителя должно 
составлять не менее 33% приемле-
мых расходов проекта. Пособие 
покроет до 67% приемлемых рас-
ходов проекта.

Документами, необходимы-
ми для подачи ходатайства, 
являются форма ходатайства, 
бюджет проекта, приложение 
к ходатайству, гарантийное 
письмо и не менее двух сопоста-
вимых ценовых предложений 
от разных компаний, которые 
подаются в бумажном или 
цифровом виде в местное само-
управление.  Более подробный 
обзор условий программы можно 
найти в постановлении министра 
государственного управления № 
14 от 22.02.2018 года «Программа 
для малонаселенных районов». 
Программный документ, допол-
нительные материалы и бланки 
ходатайств доступны на сайте во-
лости Тапа http://www.tapa.ee/
hajaaasutust-programm и на сайте 
Государственного центра опорных 
услуг https://www.rtk.ee/meede-
hajaasustuse-programm.

Контактное лицо программы в 
волости Тапа – Марко Тейва, тел. 
3229661, тел. 58667515, электрон-
ная почта: marko.teiva@tapa.ee

Программа для 
малонаселенных 

районов. Тур заявок 
2022 года

Сообщаем  
об учениях 

городского дозора 
Разведывательного 

батальона, входящего 
в состав 1-й 

стрелковой бригады, 
которые пройдут  

в Тапа 
 8 марта 2022 года.

В учениях примут участие 
до 100 действующих 

военнослужащих, которые 
будут передвигаться 
по полигону пешком 
и на автотранспорте. 
Силы обороны носят 

огнестрельное оружие, но 
имитационные средства не 
используются. В учениях 
примут участие «ролевые 

игроки», играющие 
роль относящихся к 
региону «местных 

жителей» и отмеченные 
желтой лентой. Во 
время упражнений 

будет обеспечиваться 
безопасность местных 

жителей.

Из-за движения 
подразделения движение 

в городе может быть 
немного нарушено.

Осенью 2021 года произошло из-
менение разделения труда участко-
вых полицейских, чтобы он лучше 
соответствовал задачам региональ-
ной полицейской работы, и чтобы 
сделать систему более эффектив-
ной, в результате чего должность 
молодежного полицейского была 
упразднена, и в настоящее время 
волость Тапа обслуживают три 
участковых полицейских – Алек-
сандр Класберг, Мартин Микола 
и Анни Круузе. Территориальный 
состав участков участковых поли-
цейских и их контактные данные 
можно найти на сайте politsei.ee.

В 2021 году в волости Тапа было 
зарегистрировано 1088 вызовов 
полиции. В прошлом году в во-
лости Тапа было совершено 372 
проступка, что на 69 меньше, чем 
в 2020 году. Большинство проступ-
ков составляют нарушения правил 
дорожного движения (279), и по 
сравнению с 2020 годом их количе-
ство уменьшилось на 11 нарушений. 
По сравнению с 2020 годом также 
уменьшилось и количество про-
ступков в отношении имущества, 
касающихся малоценных вещей 
или прав. Наметилась тенденция 
роста нарушений общественного 
порядка и правонарушений, ква-
лифицируемых в соответствии с 
Законом о наркотических средствах 
и психотропных веществах. 

Несовершеннолетними совер-
шено 54 проступка, что почти вдвое 
меньше, чем в 2020 году (96). Среди 
правонарушений, совершаемых не-

совершеннолетними, увеличилось 
количество нарушений обществен-
ного порядка и правонарушений, 
наказуемых по Закону о наркотиче-
ских средствах и психотропных ве-
ществах. В то же время сократилось 
количество деяний, подпадающих 
под действие Закона о табаке и 
Закона об алкоголе. 

В 2021 году в полицию посту-
пило 155 сообщений о насилии 
в близких отношениях, что на 25 
меньше, чем в 2020 году. На осно-
вании прошлогодних сообщений 
о насилии в близких отношениях 
было возбуждено 32 уголовных 
производства.

В прошлом году в волости Тапа 
было остановлено 20 пьяных во-
дителей, что меньше, чем в пре-
дыдущие годы. Один водитель 
был в состоянии наркотического 
опьянения.

В волости Тапа полиция зареги-
стрировала 37 краж, по которым 
было возбуждено уголовное про-
изводство. Этот показатель сокра-
тился почти вдвое по сравнению с 
2020 годом. 

В связи с широким распро-
странением вируса COVID-19 
в 2020–2021 годах мы все были 
вынуждены провести серьезные 
изменения в организации труда, 
в результате которых были от-
менены или перенесены многие 
профилактические мероприятия 
и лекции в детских учреждениях. 
Здесь было бы уместно отметить 
прекрасное сотрудничество и отзы-
вчивость преподавателей, которые 
были готовы сами прочитать необ-
ходимые лекции для молодежи, в 
том числе в режиме онлайн. 

На школьников было наложе-
но множество ограничений, как 
в школьном образовании, так и в 

образовании по интересам, а также 
в отношении множества возмож-
ностей для проведения досуга. 
Однако из-за длительных ограниче-
ний у молодежи появились новые 
проблемы – депрессивные и суи-
цидальные наклонности. Это про-
блемы со здоровьем, при которых 
нуждающийся в помощи человек 
не в состоянии помочь себе сам и 
большая роль в получении помощи 
ложится на плечи сограждан. При-
ятно отметить, что полиция также 
получала такие информационные 
сообщения, благодаря которым мы 
смогли оперативно отреагировать 
и помочь нуждающемуся в помощи 
человеку. Обращайте внимание на 
тех, кому нужна помощь!

В 2021 году также следует осо-
бо подчеркнуть смелость наших 
сограждан, проявляемую в обна-
ружении виновных в совершении 
преступлений. На основе инфор-
мационных сообщений, где сооб-
щалось о водителях с подозритель-
ным стилем вождения, водители в 
состоянии алкогольного опьяне-
ния несколько раз отстранялись от 
дорожного движения. 

В Раквереском отделении по-
лиции в настоящее время поли-
ции помогают 46 помощников 
полицейских. В прошлом году 10 
добровольцев пополнили ряды 
помощников полицейских, причем 
один из них – даже в волости Тапа. 
Дополнительную информацию о 
выдвижении своей кандидатуры 
в качестве помощника полицей-
ского можно узнать на сайте www.
abipolitseinik.ee или по телефону 
Раквереского отделения полиции: 
3222619.

Наша безопасность начинается 
с нас самих!

Обзор правопорядка 
в волости Тапа
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ИНФОРМАЦИЯ ВОЛОСТНОЙ УПРАВЫ И ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ

Алари Кирт
Председатель волостного 
собрания

Было принято решение пред-
ставить в волостное собрание 
следующие проекты право-
вых актов: 

- «Вступление в члены Союза 
художественных школ Эсто-
нии»;

- «Инициирование состав-
ления плана развития волости 
Тапа на период до 2035 года и 
далее и бюджетной стратегии во-
лости Тапа на 2023–2026 годы»;

- «Регулярное поднятие 
эстонского флага»;

- «Отчуждение волостного 
имущества в порядке решения»;

- «Обмен квартирных соб-
ственностей».

Были утверждены резуль-
таты следующих закупок:

- Было принято решение об 
организации госзакупки «Заказ 
страхового обслуживания» и 
утверждены базовые докумен-
ты. В тендере госзакупки была 
признана успешной оферта 
компании ERGO Insurance SE.

- В тендере малой закупки 
«Весеннее и летнее озеленение 
волости Тапа» была признана 
успешной оферта компании OÜ 
Mõisalill.

- В тендере закупки «Обрезка 
деревьев и рубка ухода за ними в 
Тапа и Тамсалу» была признана 
успешной оферта компании 
Greening OÜ.

- В тендере госзакупки «Тех-
ническое обслуживание систем 
вентиляции в зданиях волости 
Тапа» была признана успешной 
оферта компании OÜ Skat-
Keskus.

Прочее:
- Были выданы разрешения на 

строительство: 
- для постройки солнечной элек-
тростанции по адресу город Тапа, 
ул. Валве , 5 /на объекте недвижи-
мости ж/д станции «Тапа»; 
- для постройки коттеджа по 
адресу город Тапа, бульв. Таара, 
26; 
- для расширения более чем 
на 33% жилого дома по адресу 
деревня Патика, Ууэтоа; 
- для возведения ангара по адресу 
деревня Ваянгу, Вана-Кюлако-
оли.

- Были выданы разрешения на 
использование: 
- резервуара для сжиженного 
газа и топливохранилища, рас-
положенных по адресу город 
Тапа бульв. Хоммику, 31 – соо-
ружение для хранения жидкого 
или газообразного топлива;
- солнечной электростанции OÜ 
Pruuna Mõis, расположенной 
по адресу деревня Тыыракырве, 
мыза Прууна, цель использова-
ния – прочее сооружение энер-
гетической промышленности;
- спортивной площадки, рас-
положенной по адресу поселок 
Лехтсе, ул. Рохелине, 6, цель 
использования – прочее неуточ-
ненное спортивное или развле-
кательное сооружение;
- многофункциональной игро-
вой площадки, расположенной 

по адресу поселок Лехтсе, ме-
стечко Кескузе, 6a, цель исполь-
зования – прочее неуточненное 
спортивное или развлекательное 
сооружение;
- игровой площадки, расположен-
ной по адресу деревня Ассамалла, 
ул. Кеск, 6, цель использования – 
прочее неуточненное спортивное 
или развлекательное сооружение;
- общего дома престарелых, рас-
положенного по адресу город 
Тапа, бульв. Валгейыэ, 14/1, цель 
использования – общий дом 
престарелых.

- Были выданы условия проек-
тирования для строительства сол-
нечной электростанции в деревне 
Каэва на объекте недвижимости 
Кеск-Ноолте; для составления 
проекта строительства в деревне 
Прууна, на объекте недвижимо-
сти Лия.

- Было сочтено сообщенным 
уведомление о строительстве при 
реконструкции строения (жилой 
дом на 55 квартир) в городе Тапа, 
ул. Эха, 12.

- Был продлен договор, заклю-
ченный на составление основного 
проекта центра города Тапа.

- Было принято решение про-
вести электронный аукцион по 
отчуждению имущества волости:
- квартирные собственности по 
адресу ул. Сяэзе, 4-26, ул. Сяэзе, 
8-25, и ул. Сяэзе, 8-43, город 
Тамсалу, и застроенная недви-
жимость, расположенная по 
адресу ул. Саувялья теэ, 4, город 
Тамсалу;
- легковой автомобиль (категория 
М1), Suzuki Liana Wagon;
- многофункциональный ми-
ни-погрузчик AGRIONE A700.

- Вальдо Хельмелайд был на-
значен лицом, осуществляющим 
от имени волости Тапа членские 
права в некоммерческих объеди-
нениях Спортивный клуб «Пре-
зидентская тропа», «Северо-Э-
стонский центр общественного 
транспорта» и MTÜ PAIK.

- В двух случаях было решено 
оплатить общие услуги по уходу, 
оказываемые вне дома.

- Было принято решение о пре-
кращении оплаты услуг общего 
ухода за подопечным вне дома 
в связи с поступлением лица на 
государственное обслуживание 
в виде специального ухода.

- Было сочтено возможным 
установить право застройки для 
государственной земли в пользу 
владельца строения, расположен-
ного на земельном участке.

- Для получения дополнитель-
ной финансовой поддержки из 
государственного бюджета был 
утвержден план внешкольного 
образования и деятельности по 
интересам в волости Тапа на пе-
риод с 01.01.2022 по 31.12.2022.

- В одном случае было при-
нято решение о возмещении 
расходов на проезд для участия 
во внешкольном образовании и 
деятельности по интересам. 

- Был утвержден план развития 
Тапаской гимназии на 2022-2026 
годы.

- Был утвержден состав по-

печительских советов Тапаской 
школы языкового погружения, 
Лехтсеской школы, Тамсалуской 
гимназии и Тапаской гимназии.

- Для подведения итогов кон-
курса на должность директора 
Тапаского волостного культур-
ного центра была создана кон-
курсная комиссия: председатель 
комиссии – волостной старей-
шина Вальдо Хельмелайд, члены 
комиссии – председатель волост-
ного собрания Алари Кирт; член 
волостного собрания Дмитрий 
Окатов; член волостной управы 
Энно Муст; волостной секретарь 
Пирет Трейал.

- Тоомас Уудеберг и Мати Вий-
деманн были избраны членами 
совета акционерного общества 
Tamsalu Kalor AS. Был продлен 
срок полномочий Паво Раудсеп-
па в качестве члена совета.

- Членами совета товарище-
ства с ограниченной ответствен-
ностью Tapa Vesi OÜ были избра-
ны Ааре Мутли, Калью Соомери, 
Херки Кубарсепп, Вейко Рюй и 
Андрус Фрейенталь.

- Были определены размер и 
порядок выплаты вознагражде-
ния членам правления и совета 
коммерческих объединений, 
принадлежащих волости.

- Было решено приобрести 
объект недвижимости «дорога 
Куйе–Аавере» в деревне Куйе 
для волости Тапа, целевое ис-
пользование которого – на 100% 
«земли транспорта».

- Было установлено прину-
дительное владение в пользу 
компании Elektrilevi OÜ для 
строительства подземной кабель-
ной линии по адресу город Тапа, 
ул. Валве, 30a.

- Было выдано разрешение на 
установку наружной рекламы 
для компании Rita Kodukohvik 
OÜ в деревне Ассамалла и для 
компании Reklaamtreiler OÜ на 
объекте недвижимости в городе 
Тапа, ул. Раквере теэ, 1.

- Было выдано разрешение 
некоммерческому объединению 
Клуб по интересам «Нельсон» 
на проведение общественного 
мероприятия «23-й марафон 
Тамсалу–Неэрути» в городе 
Тамсалу и его окрестностях 5 
февраля.

- Было выдано разрешение 
Тапаскому волостному куль-
турному центру на проведение 
общественного мероприятия для 
организации мероприятий под 
открытым небом «Масленичное 
гулянье для всей семьи» в городе 
Тамсалу, на холме EPT, 20 фев-
раля, и «Масленичное гулянье 
для всей семьи» в городе Тапа, на 
холме Мянникумяги, 27 февраля.

- Было выдано разрешение 
компании MEDITEC OÜ на 
проведение общественных ме-
роприятий в городе Тамсалу, ул. 
Раудтеэ, 2, на Тамсалуском рынке: 
«Тамсалуская ярмарка весеннего 
месяца» 19 апреля, и в городе 
Тапа, ул. Ноорузе, 1, на террито-
рии Тапаского рынка: «Тапаская 
ярмарка весеннего месяца» 20 
марта и «Тапаская весенняя яр-
марка» 24 апреля.

Решения заседаний волостной управы 
в период с 18.01.2022 г. по 09.02.2022 г.

порядке. Об изменениях скажу еще и то, 
что сферы финансирования и развития 
в дальнейшем останутся под непосред-
ственным контролем волостного ста-
рейшины, а в структуру будет добавлена 
дополнительная должность для внутрен-
него контроля. Задачей этого сотрудника 
будет анализ исполнения принятых 
правовых актов во всей волости, а также 
внесение предложений волостному 
собранию и волостной управе по улуч-
шению ситуации. Долго обсуждалось 
и упразднение должности специалиста 
по культуре. По оценке коалиции, эта 
должность больше не нужна, так как у 
нас есть Тапаский волостной культурный 
центр, отвечающий за управление всей 
сферой культуры и за организацию ме-
роприятий, а со стороны волости регу-
лировать эту сферу и управлять ей будет 
заместитель волостного старейшины. 
Затем были переизбраны председатель 
и заместитель председателя ревизион-
ной комиссии. Необходимость переиз-
брания возникла в связи с поданным в 
Министерство юстиции запросом, в ходе 
которого выяснялось, действительно ли 
является избранным на выборах пред-
седателей комиссий лицо, избранное 
заместителем председателя, за которое 
было отдано 0 голосов, поскольку за него 
никто не проголосовал. Само министер-
ство не смогло занять позицию по этому 
поводу и, в свою очередь, направило за-
прос в Министерство финансов, которое 
порекомендовало провести выборы еще 
раз, поскольку избранные лица, веро-
ятно, будут теми же, как и в результате 
прошедших выборов. Так и произошло: 
председателем был выбран Рихо Телль, 
а заместителем председателя – Март 
Леэс. Более подробно обсуждались план 
развития волости Тапа и документ по 
бюджетной стратегии. В перерыве между 
двумя чтениями произошли некоторые 
изменения, которые необходимо было 
уточнить, а затем проголосовать по ним. 
Любой желающий может найти этот до-
кумент в интернете, но основные изме-
нения касались этого года, то есть чтобы 
там не было проектов, выполнение ко-
торых в этом году было бы нереальным 
– например, обновление центральной 
площади Тапа, изменение старого здания 
начальной школы и т. д. Кроме того, там 
были указаны некоторые новые проекты, 
например, начало постройки нового 
здания детского сада в Тапа, проект по 
развитию деревни Поркуни и т. д. В 
результате голосования изменения были 
одобрены и документ был принят.

Обсуждался также проект бюджета 
волости Тапа на 2022 год, но он был от-
ложен до следующего заседания волост-
ного собрания, поскольку оставалось 
слишком много нерешенных вопросов. 
Например, в проект бюджета не было 
включено подорожание энергии, повы-
шение заработной платы и другие извест-
ные изменения. Повышение заработной 
платы является наиболее критичным 
вопросом, поскольку большинство из 
сотен сотрудников, получающих зар-
плату от волости, уже несколько лет не 
видели повышения заработной платы, и 
игнорировать это снова в этом году было 
бы крайне безответственно, учитывая 
довольно значительный рост расходов у 
каждого. Поэтому нам нужно найти спо-
собы покрыть эти важные расходы, даже 
если придется отложить инвестиции, 
поскольку мы считаем, что повышение 
заработной платы наших сотрудников 
гораздо важнее любых инвестиций.

Во-первых, о видеотрансляции. Мы уже 
пытались улучшить качество трансляции 
на нескольких предыдущих заседаниях, 
но без финансового вложения новый 
качественный скачок не может быть 
достигнут. Январское заседание прошло 
в зале заседаний Тапаского волостного 
дома с помощью нового оборудования, 
и мы полагаем, что качество связи было 
на новом, улучшенном уровне. Надеюсь, 
что теперь все заинтересованные сторо-
ны хорошо понимают, что происходит 
в волостном собрании, и о чем там 
говорят.

Теперь о самом заседании. Оно 
получилось очень долгим, поскольку 
накопилось большое количество про-
ектов, которые нужно было обсудить 
и принять, но большинство участников 
отлично справились с этим, за что им 
большое спасибо.

Поскольку мне потребовалось бы 
очень много времени, чтобы подробно 
прокомментировать все пункты, в этот 
раз я остановлюсь только на самых важ-
ных. Вторым вопросом повестки дня 
стал проект «Изменение Плана разви-
тия образования и работы с молодежью 
до 2025 года». По итогам обсуждения 
он был повторно направлен на рассмо-
трение в комиссию по образованию при 
волостном собрании и на февральское 
заседание для утверждения. Это было 
сделано для того, чтобы иметь больше 
информации и ясности относительно 
того, что планирует государство. Вопрос 
заключался в том, должна ли волость 
Тапа принять решение о школьной сети 
еще до конца марта или же нет. Следую-
щим важным пунктом повестки дня был 
проект «Изменение постановления № 
50 Тапаского волостного собрания от 25 
февраля 2019 года «Предельные ставки 
расходов на жилье при определении про-
житочного пособия»». Проще говоря, 
суть дела состоит в том, что, поскольку 
расходы на жилье значительно выросли, 
волость должна установить новые став-
ки, в каком объеме будут компенсиро-
ваться расходы на жилье нуждающимся. 
При этом важно понимать, где проходит 
граница, чтобы получение таких компен-
саций не стало для кого-то источником 
средств к существованию.

7-ой пункт повестки дня снова вызвал 
долгую дискуссию, так как вновь был 
вынесен на обсуждение проект выплаты 
компенсаций уходящим членам волост-
ной управы. Поскольку я достаточно 
подробно касался этого вопроса в преды-
дущем номере газеты, я не буду его здесь 
больше комментировать, лишь кратко 
поясню, что действующая коалиция не 
посчитала правильным выплачивать 
компенсацию политикам, покидающим 
свои должности в результате выборов. За 
хорошую работу бывший волостной ста-
рейшина мог бы и раньше предложить 
волостному собранию выплатить пре-
мию бывшему заместителю волостного 
старейшины.

8-ой пункт повестки дня «Структура 
и состав служебных должностей Тапа-
ской волостной управы» означал, что в 
управе будет создана должность одного 
заместителя старейшины для курирова-
ния сфер образования, культуры, спорта 
и социальных дел. Он будет должност-
ным лицом и будет нанят в конкурсном 

Обзор январского заседания 
волостного собрания
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ОБЪЯВЛЕНИЯ

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

Тапаский волостной культурный центр

Тапаский центр культуры Культуурикода:
КИНО (обычный билет 6 €, льготный билет 4 €)
Дни кино в марте:
15.03 
22.03
ОБРАТИТЕ ВНИМАНИЕ! Фильмы и времена 

уточняются
КОНЦЕРТ, ТЕАТР:
24.02 в 15:00 – концертная церемония, 

посвященная 104-й годовщине Эстонской 
Республики и мероприятие по вручению 
наград волости Тапа. Прямая трансляция из 
Тапаского центра культуры Kultuurikoda

26.02 в 16:00 – концерт Фонда музыкантов Пилле 
Лилль (PLMF) «Пусть судьба тебя хранит, 
наша Эстония!». В программе: мировая 
премьера новой работы Лийс Юргенс. 
Анналийза Пиллак (меццо-сопрано), Оксана 
Синькова (флейта), Вирго Вельди (саксофон), 
Лийс Юргенс (арфа). бесплатно.

18.03 в 11:00 – Вильяндиский детско-юношеский 
театр REKY, спектакль «Матушкин поцелуй». 
Подходит для детей в возрасте 3–8 лет. 
Милая история о великой силе материнской 
любви, побеждающей зло. Билет 10 евро. 
Спектакль, не состоявшийся в феврале, 
пройдет в марте

ПРОЧЕЕ:
24.02 – ГОДОВЩИНА ЭСТОНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
в 7:28 – торжественный подъем флага на 

центральной площади Тапа
в 8:00 – утренний кофе с председателем 

Тапаского волостного собрания в Тапаском 
центре культуры «Культуурикода»

27.02 с 14:00 до 16:00 – Масленичное гулянье 
для всей семьи. В программе: соревнования 
по катанию с горы, эстафета, лотерея, 
катание на санях и многое другое. В 
продаже – горячий суп и сладкие закуски. 
Мероприятие пройдет на холме Мянникумяги.

21.03 в 11:00 – День донора. Забронируйте время 
для сдачи крови: verekeskus.ee

Дом культуры Тамсалу:
КИНО (обычный билет 6 €, льготный билет 4 €)
23.02 в 14:00 – эстонский фильм «Болото» 

(мелодрама, боевик)
23.02 в 19:00 – «Болото»
КОНЦЕРТ, ТЕАТР:
11.03 в 11:00 – спектакль Раквереского театра по 

мотивам детской книги Андруса Кивиряхка 
«Сирли, Сийм и секреты». Представление 
в одном действии, длится 1 час 10 минут. 
Билет: 11 евро

11.03 в 19:00 – спектакль Раквереского театра 
«Пир во время чумы» Оптимистическая 
драма. Билет: 14–17 евро

07.04 в 11:00 – Вильяндиский детско-юношеский 
театр REKY, спектакль «Матушкин поцелуй». 
Подходит для детей в возрасте 3–8 лет. 
Милая история о великой силе материнской 
любви, побеждающей зло. Билет: 10 евро

11.04 в 19:00 – Театр Старого Баскина «Новая 
глава». Билет: 19 евро / 22 евро

ПРОЧЕЕ:
24.02 – ГОДОВЩИНА ЭСТОНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

в 7.28 – торжественный подъем флага в 
дубовом парке Тамсалу 
в 8:00 – утренний кофе со старейшиной 
волости в Доме культуры Тамсалу

Дом культуры Лехтсе:
КОНЦЕРТ, ПРАЗДНИК:
28.03 в 13.00 – ПРАЗДНИК ВСТРЕЧИ ВЕСНЫ для 

пенсионеров волости Тапа, организованный 
клубом Ehavalgus. В гостях аккордеонный 
клуб «Амулет» из Ныммеского центра досуга. 
Концерт, на котором можно петь и танцевать. 
Праздник за накрытым столом  – необходима 
предварительная регистрация (Дом культуры 
Лехтсе, Ану Йонукс). Стоимость участия: 3 
евро. Следите за рекламой!

ПРОЧЕЕ:
01.03 в 10:30 – масленичное гуляние «ВИСТЕЛЬ-

ВАСТЕЛЬ» для самых маленьких – мы 
соберемся с санками у дома культуры и 
покатаемся с горки.

06.03 в 10:00 – 7-й этап Воскресного турнира 
по пинг-понгу в Лехтсе. Продолжится 20-й 
сезон. Регистрация начинается в 9:30 и 
заканчивается в 9:55. Взнос для взрослых: 
3,50 €, для учащихся – бесплатно.

14.03 в 13:00 – поэтически-песенный обед 
«МОЙ ПРЕКРАСНЫЙ РОДНОЙ ЯЗЫК», 
организованный клубом Ehavalgus.

20.03 в 12:00 – 6-я игра викторины Lehtse 
Külakilb – продолжится 20-й сезон! Взнос для 
взрослых: 3 €, для учащихся – бесплатно.

Подробности см. на сайте Тапаского волостного 
культурного центра: www.tapavallakultuur.ee

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!

Хуго Торми Веэрме
Анастасия Креус
Миа Элизабет Маркус

Валентина Смирнова (Тапа) 98
Эллен Эйло (Тапа) 98
Лайне Тамм (Моэ) 98

Клавдия Мейгас (Тапа) 96
Ыйе Лутс (Тапа) 96

Эльви-Агнета Вайт (Рягавере) 94
Эрна Хиртентреу (Поркуни) 94

Лууле Киндель (Тамсалу) 93
Иве Пайст (Тамсалу) 92

Хелле Койтъярв (Лехтсе) 92
Пильви Мартин (Патика) 91

Мария Ватиска (Тапа) 91
Феликс Вунтус (Тапа) 91

Вирве-Миральда Рейнула (Тапа) 91
Марта-Розалие Окас (Пыдрангу) 91

Сильвия Ваарметс (Тапа) 90
Тамара Воронова (Тапа) 90

Рената Лорви (Тапа) 90
Евдокия Степанова (Тапа) 85

Лайне Хийемяэ (Тапа) 85
Лемми-Реет Лаудисаал (Тапа) 85

Галина Корниенко (Тамсалу) 85
Лилиан Ряни (Рягавере) 80

Лембит Раава (Моэ) 80
Хеела-Мария Колдметс (Тамсалу) 80

Александра Смирнова (Тапа) 80
Лехтле Пылдмаа (Тамсалу) 80

Велло Курис (Тапа) 80
Зинаида Тюшина (Тамсалу) 80

Хайло Либлик (Тамсалу) 80
Эстер Паал (Тапа) 80
Эда Мяэла (Тапа) 80

Малль Тимошина (Тапа) 80
Сельма Петров (Тапа) 75
Эне Сергиенко (Тапа) 75

Сальме Трофимов (Тапа) 75
Александр Горбачев (Сайакопли) 75

Ынне Ребане (Тамсалу) 75
Маартен Херман Ван Гент (Поркуни) 75

Райли Тоомсалу (Тамсалу) 75
Ado Аннула (Тапа) 75

Арви Палмсалу (Тапа) 75
Мати Тамм (Тамсалу) 70
Сальме Леэс (Лехтсе) 70

Тыну-Урмас Мятлик (Ныммкюла) 70
Хельга Йурма (Тапа) 70
Маре Йярв (Тамсалу) 70
Рая Адоров (Лехтсе) 70

Ричард Амур (Ваянгу) 70
Николай Сюда (Тапа) 70
Андрес Конги (Тапа) 70

Сильви Клейтц (Пыдрангу) 70
Майе Раппу (Лехтсе) 70

Сергей Закхватов 28.04.1961-12.01.2022
Раиса Подерачова 30.09.1930-14.01.2022
Зинаида Ыуна 23.03.1926-16.01.2022
Яан Куусик 1.08.1937-17.01.2022
Калью Мяэ 13.01.1929-17.01.2022
Мати Приимяги 5.12.1954-17.01.2022
Йоосеп Мяги 28.05.1938-25.01.2022
Эндель Ниилоп 30.07.1937-29.01.2022
Хельви Тали 3.09.1931-30.01.2022
Хелью Латт 22.10.1935-5.02.2022
Урмас Аасмаа 6.08.1945-6.02.2022
Виллу Хиэт 8.06.1953-7.02.2022

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

КОМПАНИЯ TAPA EHITUS OÜ 
выполняет следующие работы:

- Надзор собственника;
- Реновация зданий;
- Строительство крыш;
- Теплоизоляция наружных стен;
- Фундаментные работы;
- Строительство душевых, бань и сараев;
- Строительство оград;
- Строительство каменных и деревянных террас;
- Внутренние отделочные работы (отделка 
внутренних помещений, строительство).

Телефон: 53437995  
электронная почта: info@tapaehitus.eu

Продаются недорого 
3-метровые дрова  

с доставкой.  
Тел. 5074553.

ДРОВА

Продаются недорого сухие обрубки на дрова в сетчатых 
мешках по 45 л. Тел. 5045632КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

Тапаский волостной спортивный центр

26.02 в 13:00 – флорбол (хоккей в зале), 
Jäneda TVSK – Eesti Maaülikool, билет 2 €, 
скидка 1 €, Тапаский спортивный центр

26.02 в 16:00 – мини-футбол, Kadrina Vitamin 
Well – Rantipol Võru Helios, билет 2 €, 
скидка 1 €, Тапаский спортивный центр

27.02 в 11:00 – лыжные гонки, молодежная 
серия на пересеченной местности Alexela, 
лыжный кросс, тропы здоровья Тамсалу

3.03 в 16:30 – лыжные гонки, лыжная серия 
Ляэне-Вирумаа, 7-й этап, тропы здоровья 
Мянникумяги в Тапа

5.03 в 14:00 – БХЛ, SK Tapa – HC Dragunas 
(Клайпеда), билет 2 €, скидка 1 €, 
Тапаский спортивный центр

6.03 в 14:00 – БХЛ, SK Tapa – ZRHK Tenax 
(Добеле), билет 2 €, скидка 1 €, Тапаский 
спортивный центр

6.03 в 10:00 – настольный теннис, Воскресный 
пинг-понг в Лехтсе, 6-й этап, Дом 
культуры Лехтсе.

6.03 в 18:30 – баскетбол, 1JVBR – RLV 
Massive, билет 2 €, скидка 1 €, Тапаский 
спортивный центр

11.03 в 19:00 – гандбол, чемпионат Эстонии, 
SK Tapa – HC Kehra/Horizon Pulp&Paper, 
Тапаский спортивный центр

12.03 в 13:00 – мини-футбол, Kadrina Vitamiin 
Well – Tallinna FC Cosmos II, билет 2 €, 
скидка 1 €, Тапаский спортивный центр

13.03 в 18:30 – баскетбол, 1JVBR – Väike-
Maarja Päästekool, билет 2 €, скидка 1 €, 
Тапаский спортивный центр

19.03 в 10:00 – мини-хоккей, Энергетическая 
лига 35+, билет 2 €, скидка 1 €, Тапаский 
спортивный центр

22.03 в 19:00 – гандбол, чемпионат Эстонии, 
SK Tapa - HC Tallinn, билет 2 €, скидка 1 €, 
Тапаский спортивный центр

Дни рождения в марте:


